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A vers ünnepe
A költő hazatér rendezvénysorozat ötödik találkozóján félszázan álltak színpadra
Félszáz vers- és prózamondó állt a

Nagy Gáspár Kulturális Központ szín-
padára január második szombatján az
idén ötödik alkalommal életre hívott „A 
költő hazatér” címet viselő vers- és próza-
mondó találkozón. A mára országos hírű
rendezvény azon túl, hogy méltó emlé-
ket állít Kossuth-díjas költőnknek, Nagy
Gáspárnak, valódi versünnep is, melyen
a kimondott szó varázsa, hatalma által az
egykor papírra vetett költői gondolatok 
életre kelnek.

Az öt esztendővel ezelőtt útjára indított 
januári találkozót a Nagy Gáspár Kulturá-
lis Központ immár hagyományosan a köl-

tő életét keretbe foglaló két kistelepülés
– Bérbaltavár és Nagytilaj – önkormányza-
tával karöltve hívja életre, a fővédnökséget 
ezúttal a Nagy Gáspár Alapítvány, míg a

védnöki feladatot a Nagy László Szellemi 
Öröksége Alapítvány vállalta fel. A találko-
zó évről évre népszerűbb a nem hivatásos 
vers- és prózamondók körében, a versenyre 
ezúttal is az ország minden szegletéből – a 
környező falvaktól, szomszéd megyéktől az 
Alföldön át egészen Egerig – érkeztek ver-
selők. Délelőtt a költő szellemi hagyatékát 

ápoló Nagy Gáspár Kulturális Központban
gyűltek össze az emlékezők. A résztvevőket 
a Kalinkó Népdalkör vezetőjének, Bozzai
Nórának kristálytiszta dallamai köszöntöt-
ték, majd Kovács Tilda, a kisváros polgár-
mestere nyitotta meg a találkozót. Ünnepi
beszédében kiemelte: rendkívüli öröm szá-

Január 21-én, szombaton a Magyar 
Kultúra Napjának előestéjén Petőfi  Sán-
dor: Tigris és hiéna című művét láthatták 
az érdeklődők a celldömölki Soltis Lajos 
Színház remek előadásában. A Katona 
Imre rendezte darab este hét órakor ke-
rült színpadra a Nagy Gáspár Kulturális 
Központ Színháztermében. Az előadást 
megelőzően dr. Fűzfa Balázs performansz-
szerű irodalomtörténeti utazásra invitál-
ta az érdeklődőket, a színházi este pedig 
közönségtalálkozóval zárult.

Fűzfa Balázs gratulált Vasvárnak, Gergye
Rezsőnek és kollektívájának a minősített 
közművelődési intézmény cím elnyeréséért,
majd így folytatta:

„Mi ezt régen tudtuk, csak a hatalma-
sok most vették ezt észre. Mármint, hogy
ideje már, hogy díjat is adjanak, hiszen jó-
magam is azért érzem magam olyan ottho-
nosan itt, merthogy egy minősített közmű-
velődési intézményben vagyok. Egy olyan
helyen, ahol a kultúra mindig is fontosabb

Himnusz és Petőfi 
Avagy mi kell a világmindenség birtokbavételéhez?

(Folytatás a 2. oldalon)

(Folytatás a 4. oldalon)



2 VASVÁRI ÚJSÁG 2012. február 8.

A vers ünnepe
mára, hogy a költőt személyesen is ismer-
hette. Úgy véli, Nagy Gáspár számára nem
is az emlékezés, mint inkább papírra vetett 
gondolatainak továbbvitele lenne fontos.
Ezért köszöntőjében is az ő gondolatait 
tolmácsolta, három interjúból válogatva.
A polgármester szavai nyomán megeleve-
nedett a költő erkölcsi tartása, hitelessége,
a konfl iktusokat felvállaló, az összefogás
fontosságára intő szava. Elhangzott Nagy
Gáspár egyik fontos üzenete, miszerint a

költészet ott mehet tovább, ahol van tisztán
tartott fül, előkészített, fogékony szív és lé-
lek. A találkozó célja többek között ennek 
az üzenetnek a megvalósítása – hangsúlyoz-
ta a polgármesterasszony. Majd ezt követő-
en a vers- és prózamondók bemutatkozása
két helyszínen folytatódott. Az első és má-
sodik korcsoport, vagyis az általános isko-
lás korosztály verselői a színházteremben
tolmácsolták a költők gondolatait, míg a
harmadik, negyedik korcsoport, avagy a kö-
zépiskolás és a felnőtt résztvevők a Tretter-
teremben állhattak a közönség és a szakmai
tanácsadó testület elé előbb egy-egy Nagy
Gáspár-, majd egy szabadon választott mű-
vel. A színpadra lépők minden eddiginél
szélesebb körből választották a műveket,
a kevéssé ismert Nagy Gáspár versek és
prózák mellett a szabadon választott alko-
tások széles skáláját hallhatta a közönség a
klasszikusoktól egészen a kortárs költőkig.
A szépszámú közönség mellett a találkozó
vendégeként Szabó Márta, a költő özvegye
és családtagjai is hallhatták a megszólalta-
tott műveket. A verselést követően a nap
programja csendes emlékezéssel folytató-
dott: a bérbaltavári szülőházon elhelyezett 
emléktáblánál, majd a költő nagytilaji sír-
jánál. E két hegyháti kistelepülés foglalja
ugyanis helyszínként keretbe a költő életét:
Nagy Gáspár Bérbaltaváron született, és
Nagytilajon helyezték örök nyugalomra.
Gyermekkorát is a két falu közössége hatá-

rozta meg. Így a két vasi település egyaránt 
szülöttjének tudja őt. A csendes emlékezést 
követően Nagytilajon a Rumi Többcélú 
Gyógypedagógiai Intézmény tanulóinak 
irodalmi összeállításával, emlékező szent-
misével folytatódott a programsor, majd a 
résztvevők visszatértek a vasvári kulturális 
központba, ahol a versmondók produkci-
óinak értékelése következett. A harmadik, 
negyedik korcsoport zsűrijének – dr. Fűzfa 
Balázs irodalomtörténész, egyetemi docens, 
Pécsi Györgyi, szerkesztő, irodalomtörté-

nész, a Nagy Gáspár Alapítvány alelnöke, 
Szabóné Réthy Katalin, a Nagy László Szel-
lemi Öröksége Alapítvány kuratóriumának 
elnöke, Mátyus Aliz, író- szociológus, a 
SZIN közművelődési folyóirat főszerkesztő-
je – értékelését dr. Fűzfa Balázs tolmácsolta 
a verselőknek. Mint mondta: a vers az ember 
szóbeli megnyilatkozásának gyönyörűséges 
példája. Hangsúlyozta: mindazok, akik vé-
gighallgatták a színpadra lépőket, azt érez-
hették, hogy az ember – teljesen mindegy, 
hogy hány éves – a versben, a költészetben 
olyan vigasztalást talál, amire másban nem 

lelhet rá. Kiemelte: a versenyzők értékelé-
sénél fi gyelembe vették a versválasztást és
a művészi értéket – beszédkészség, kiál-
lás – egyaránt. Hozzátette: örömteli, hogy
ritkán hallható versek is megelevenedtek 
a színpadon. Ugyanakkor a legfontosabb
az, hogy a verselők a saját egyéniséghez
illeszkedő művet válasszanak, hiszen ak-
kor tudják hitelesen, „belülről” mondani a
verset, akkor övék igazán, ha annak gondo-
latai a sajátjuk. Majd ezt követően a kate-
gória résztvevőinek díjazása következett:

a vasvári Varga Jánosné A kereszt, míg a
nagykanizsai Karádi Dávid a Ne féljetek 
című vers előadásával érdemelt ki különdí-
jat. A kiemelkedő művészi teljesítményért 
a Füzesabonyból érkezett Sike Károlyné, a
körmendi Rajner Tibor, a noszlopi Czepek 
Béláné, valamint az olaszfai Gellérfi  Zsu-
zsanna vehetett át díjat. Bronzminősítésű
oklevéllel díjazta a zsűri a nagykanizsai
Farkas Rebeka előadását, az ugyancsak 
Nagykanizsáról érkezett Dr. Vass Veronika
ezüstminősítésű oklevelet érdemelt ki, míg
a kategória aranyminősítését a pápai Tegyi
Kornél vehette át. Majd az első, második 
korcsoport zsűrijének értékelése követke-
zett. E korosztály tanácsadó testületében
fogalt helyet Devecseri Zoltán költő, Tóth
Zsuzsanna, előadóművész – Magyar Műve-
lődési Intézet és Képzőművészeti Lektorátus
– valamint Bali Judit, magyar nyelv és iro-
dalom szakos tanár, népművelő. Devecseri
Zoltán költő elmondta: e kategóriától rend-
kívüli élményt, Nagy Gáspár általuk kevés-
sé forgatott, „tejfogakkal” írt verseit kap-
ták a résztvevők, s ez valódi ajándék volt 
a zsűri számára. A szakmai értékelést Tóth
Zsuzsannától hallhatták a résztvevők, aki
Kosztolányit idézve elmondta: a verset élet-
re kell kelteni. S ez a folyamat nem menne
végbe, ha nem lennének ma is olyanok, akik 
verseket tanulnak, mondanak. Kiemelte: az,
hogy a résztvevő gyerekek verselnek a mai
világban, mikor sokan már nem is olvasnak,

(Folytatás az 1. oldalról)
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hősies dolog. Külön köszönetet mondott a
kategória legkisebbjeinek, akik olyan fon-
tos dolgot hoztak a találkozóra, mint a hu-
mor. Majd útravaló tanácsként elmondta: a
versmondóknak meg kell próbálniuk a saját 
gondolataikként elmondani a költő sorait, s
eljutni oda, hogy nemcsak elmondják a ver-
set, hanem az annak mélyén lévő gondola-
tok izzóságát, hevét is megmutassák. Mint 
mondta: örömteli, hogy a találkozón erre is
volt példa. E kategória különdíját Babina
Csaba István érdemelte ki, a kiemelkedő
művészi teljesítményért Molnár Emma, Bu-
dai Fanni, Tomasy Merylin, Tóth Kelemen
Antal vehetett át elismerést. A kategória

bronzminősítését a vasvári Kapornaki Jú-
liának ítélte zsűri, ezüstminősítéssel Tóth
Domonkos produkcióját díjazták, míg az
aranyminősítést Magyar Balázs vehette át.
A rendezvény zárásaként Gergye Rezső, a
kulturális központ igazgatója köszönte meg
mindazok munkáját, akik lehetővé tették a
programsor megvalósulását. Majd Mórocz
Zsolt Nagy Gáspárról a Hazatérés esszéjé-
ben írt szavait idézte: „A modernizmusban,
a mai világban minden felejtésre ítéltetett,
annál inkább, minél értékesebb.” Hozzátet-

te: egyre nehezebb ezzel a megállapítással 
vitába szállni, de a mai nap mégis ezt tette.

– „Erőnk fogytán, de minden ilyen alka-
lom, minden hitelesen elmondott vers, vagy 
gondolat – még ha dadogva is történik, de hit-
tel – újra tölt bennünket. Elkötelezettségünk 
töretlen abban a hitben, amelyet a költő így írt 
le: „Barátaim! Itt az ideje, hogy összeszám-
láljuk a hűségeseket, a még nyitott lélekkel és 
emberi arccal tüntetőket.” Ezt tettük és tesz-
szük folyamatosan a munkánkkal. Elkötele-
zettek vagyunk a Nagy Gáspár-i értékek iránt 
nem csak A költő hazatér alkalmából, hanem 
minden tevékenységünk alfája és omegája 
az egyetemes, magyar, keresztény, helyi ér-

tékekhez való viszonyulás. Még akkor is, ha 
lassan két ember sem ért egyet abban, hogy 
mi az érték. Ebben is fogódzókat adunk. 
Tiszta házigazda-lelkülettel várunk ebbe a 
házba mindenkit, mindenkor. Amit Önök su-
gároztak felénk, mi beépítjük magunkba és a 
Házba és adjuk tovább itt helyben. A sok-sok 
hely összeáll emberi találkozásokkal, egye-
nes tekintettekkel, világhálós cseteléssel, a 
facebook használatával egy nagyobb hálóvá, 
a sok-sok háló összeszövődik nemzetté. Így 
vagyunk mi itt ma nem csak a helyi érték, de 

a nemzet megkerülhetetlen része is. Minden
magyar felelős minden magyarért – mondja
Szabó Dezső. Minden ember, felelős minden
emberért – mondjuk a globalizált világban.
Ma átéreztük ezt a felelősséget és egy kicsit 
az időtlenségbe tudtunk emelkedni verssel,
emberi jó szóval, mosollyal, egymásra né-
zéssel. Jöhetnek még sokkal sötétebb napok 
ránk, de a költővel szólva, „a remény soha-
sem meghaló, ha az utolsó szalmaszál abból
a jászolból való” – zárta szavait az igazgató.

Majd az elmúlt esztendők találkozóinak 
vetített képei és Kodály Zoltán: Esti dalá-
nak hangjai töltötték be a teret és a szíveket,
tették nehézzé a búcsú perceit. Egy azon-

ban biztos: találkozó 2013-ban is lesz, s a
köszönet szavai, a visszajelzések alapján a
versmondók is újra visszatérnek Vasvárra,
hogy életre keltsék az egykor papírra vetett 
gondolatokat.

G. Szakály Georgina, akinek a színvona-
las szervezést, a minden részletre kiterjedő
koordinálást köszönhette a találkozó szép-
számú közönsége, búcsúzóul elmondta: a
nézők, verselők egyaránt magas száma, s az,
hogy az ország minden pontjáról – Egertől,
Füzesabonyon, Pápán, Sopronon, Hegykőn,
Nyékládházán át egészen Murakeresztúrig
– érkeztek versmondók a találkozóra, azt bi-
zonyítja, hogy az elmúlt öt esztendő munká-
ja meghozta gyümölcsét. Hozzátette: külön
öröm volt a szervezők számára, hogy a helyi-
ek közül is sokan színpadra léptek (Horváth
Gábor, Tóth Zsanett, Gicziné Bejczi Rita,
Tóth Petra, Kapornaki Júlia, Márffy Bence,
Varga Jánosné, aki a Napsugár Nyugdíjas
Klub tagja, és nem utolsó sorban a Horváth-
ikrek: Lili, Laura, Kitti, akik aznap ünnepel-
ték a születésnapjukat), s sokan vettek részt 
nézőként is a rendezvényen. Mint mondta:
a sajtóérdeklődés is egyre nagyobb a ren-
dezvény iránt. A legfontosabb cél azonban
továbbra is az marad, hogy minél szélesebb
körben megismerjék Nagy Gáspár műveit,
s minél többen rátaláljanak a versekre, s a
sorokban önmagukra.

– vv –
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volt minden másnál, s ez érvényes az egész
városra is. A kezemben két olyan kincset 
tartok, melyekkel egy magyar ember nyu-
godtan elindulhat a világ végére. Merthogy
az egyikben a Himnuszt tartom, a másikban
egy Petőfi -kötetet. E kettő nagyjából elég a
világmindenség birtokbavételéhez. A Him-
nusz gesztus a számunkra, mely megismé-
telhetetlen a magyar történelemben, de a
művészeti és szellemi élet történetében is.
Petőfi  ma itt előadott darabját nézve arra is
gondoljunk, hogy azok az eszmék és gon-
dolatok, melyek e művet létrehozták a szó
szoros értelmében 1823. januárjában fogan-
tak, illetve akkor született meg az a költő,
aki ezeket leírta. Vannak hát a teremtésnek 
ilyen különös csodái, mikor – Pilinszkyt 
idézve – „tér és idő keresztjére verve élnek 
az emberek, és összeérnek azok a szálak,
amik mindannyiunkat megtartanak egymás
számára.” A mai darabot nagyon fi atalok 
adják elő, olyanok, mint Petőfi  volt, ami-
kor írta. A bemutatott darab műfaját tekint-
ve tragédia. Arról szól – a benne fellelhető
irónia mellett is – hogy bár a szenvedélyek,
melyek az emberi indulatokat, szándékokat 
vezérlik, sokszor rossz irányba vezethetnek 
bennünket, ám a kultúra egyfajta eszközzé
válik a másik ember megértéséhez. És saját 
magunk megértéséhez is. Reménykedjünk 
abban, hogy a mi Himnuszunk is egy ilyen
eszköz lehet...

A „jó király”, ám tehetetlen Vak Béla
uralkodása idején játszódó, Tigris és hiéná-
ban a hatalom és a bosszúvágy kettőse játsz-
sza a főszerepet, amelyhez képest az ország
érdeke és a magánérzelmek világa mellé-
kesnek bizonyult.

A nagysikerű előadás után az aulában- a
szépszámú közönség gyűrűjében- pezsgő-
vel köszöntötték azokat a vasváriakat, kik a
Magyar Kultúra Napjának alkalmából elis-
merést kaptak.

A szombathelyi székhelyű Dr. Kiss Gyu-
la Kulturális Egyesület tizenkilencedik al-
kalommal ítélte oda a „Közösségi Kultúrá-
ért” kitüntetését. Ezúttal 10 személyiségnek 
és két művészeti csoportnak, köztük Komor 
András karnagynak és a 15 éve működő 
Kalinkó Énekegyüttesnek adta át a díjakat 
néhány nappal később prof. Dr. Gadányi 

Károly. Kovács Tilda polgármester a január 
21-i vasvári ünnepségen bensőséges sza-
vakkal méltatta Komor Andrásnak a város 
fúvószenekari életének megteremtéséért 
végzett odaadó munkásságát. „Ő pedagó-

Himnusz és Petőfi 
(Folytatás az 1. oldalról)

A Himnusz 
születésnapja
A Magyar Kultúra Napját 1989 óta ünne-

peljük. E nap annak az emlékét őrzi, hogy
Kölcsey Ferenc költő, politikus 1823. ja-
nuár 22-én vetette papírra, véglegesítette a
nemzet megmaradásáért Istenhez intézett 
fohászt. A helyi múzeum pedig a költő em-
lékét őrzi: a Sárkány-toronyban az 1993. ja-
nuár 21-én elhunyt szobrászművész, Török 
Richárd Kölcsey-szobra idézi a költő alak-
ját, s egyben emlékeztet a magyar nemzet e
jelképének születésnapjára is.

gusként is a helyi zenei élet egyik meghatáro-
zó személyisége” – mondta, majd hozzátet-
te: büszkeségünk, az ifjúsági fúvószenekar 
is azon a szellemiségen jött létre, melyet 
Bandi bácsi elindított. A Kalinkóról szólván
kijelentette: a 15 éves jubileumi előadá-
suk és minden más szereplésük is igazolta,
hogy méltók a kitüntetésre. Ajándékként az
ünnepelteknek könyvet és virágot adott át,
majd folytatta: „A felterjesztő Nagy Gáspár 
Kulturális Központnak is köszönjük, hogy fi -
gyelemmel kíséri a csoportok munkásságát.
Mindannyiunk legfontosabb feladata, az itt 
élők kulturális szolgálata.”

Ezt követően a polgármester külön is
köszöntötte a kulturális központ munkatár-
sait, azon alkalomból, hogy az intézmény
munkásságára most már országos fi gyelem
is rávetül.

Bejelentette, hogy Halász János, a Nem-
zeti Erőforrás Minisztérium parlamenti
államtitkára és és Szőcs Géza kultúráért 
felelős államtitkár a magyar kultúra napja
alkalmából 2012. január 19-én kulturális
elismeréseket adott át a Petőfi  Irodalmi Mú-
zeumban. A nemzeti erőforrás miniszter a
közművelődés minőségfejlesztésének alkal-
mazásával kiemelkedő teljesítményt nyújtó
azon közművelődési szervezeteknek, ahol
a közművelődési tevékenységben érvénye-
sülnek a minőségfejlesztési alapelvek, úgy
mint partnerközpontúság, az egymástól
való tanulás és a folyamatos fejlesztés, va-
lamint a szervezeti vezetés és a munkatársi
elkötelezettség a minőség iránt a „Minősí-
tett Közművelődési Intézmény” címet ado-
mányozza. A címek most először kerültek 
kiosztásra, az elnyerésére az országból 21
kultúraközvetítő szervezet nyújtott be pá-
lyázatot, az elbírálás és a helyszíni audit 
után 17, köztük két Vas megyei kapta meg
a rangos elismerést. Leginkább megyei és
és nagyvárosi művelődési központok. Az
országos mezőny legkisebb közművelődési
intézményeként a Nagy Gáspár Kulturális
Központ is elnyerte a címet, melynek okle-
velét bemutatták a közönségnek. Az itt fo-
lyó munka sikerét jelzi,- és a polgármester 
gondolatait mintegy alátámasztja- az a tény,
hogy Gergye Rezső igazgatót január 24-én
meginterjúvolta az egyik budapesti közös-
ségi rádióadó, a zuglói Muzsikus Rádió. Élő
adásban számolhatott be a fővárosi közön-
ségnek a vasvári programokról és közösségi
eseményekről, az intézményben folyó szak-
mai munkáról. Riporteri kérdésre elmondta:
meglátása szerint a város, az itteni emberek,
a vezetés generálta együttes igények és el-
várások viszik előre a helyi kultúra ügyét,
jelenthetik az elvégzett munka sikerének 
zálogát.

– aus –
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A doni áttörés 
évfordulóján

Egy est
Wass Albert

emlékére
Az erdélyi magyar irodalom száznégy

esztendeje született, Magyarországon csu-
pán a halála után felfedezett alakjára emlé-
keztek születésének évfordulóján, január 8-
án a Nagy Gáspár Kulturális Központban. A 
mára hagyománnyá vált felolvasó est során
fi atalok és idősebbek egyaránt kedvenc Wass
Albert műveikkel érkeznek a kulturális köz-
pontba, hogy megosszák azokat egymással,
a résztvevőkkel, s a hangosításnak köszön-
hetően a ház környékén megforduló járóke-
lőkkel. Gergye Rezső, a kulturális központ 
igazgatója elmondta: az író emlékére szer-
vezett rendezvény célja a megemlékezésen
túl az, hogy író munkásságát, műveit egyre
többen megismerjék, felfedezzék. Hozzátet-
te: a tervek szerint jövőre a hangot vetített 
képekkel is kiegészítik majd a szervezők.

2012. január 20., péntek kora este a szo-
kottnál többen sietnek a Nagy Gáspár Kul-
turális Központ felé. Az ok: ismét műsor 
adnak a vasvári zeneiskolások, pontosabban
az Ifjúsági Fúvószenekar. Háromnegyed 
hatkor már nincs ülőhely a színházterem-
ben. Pótszékek teszik lehetővé, hogy min-

denki ülve élvezhesse a produkciókat. Az-
tán megjelenik Szabó Zoltán, a zeneiskola
igazgatója, s elkezdődik a műsor.

Az igazgató a műsor nyitányaként tele-
fonon szerette volna „felhívni a közönség
fi gyelmét” a produkciók kezdetére, majd 
bemutatta az est két nemcsak gyönyörű, de
okos műsorvezetőjét: Koroknai Szandrát 
és Tóth Rékát. A koncert hátralévő részé-

ben ők kalauzolták el a közönséget a meg-
szólaló zeneművek különleges világába. 
Elmondásuk szerint műsoruk célja a szó-
rakoztatás. Ennek megfelelően népszerű 
slágereket, híres fi lmzenéket, népdalokat, 
musicalbetéteket hallhatott a szépszámú 
közönség. A főszereplők az Ifjúsági Fú-

vószenekaron kívül: a zeneiskola kama-
racsoportjai, a Csörnöc Klarinétcsoport, a 
Hegyhát Rézfúvós Együttes, a Sakál-vokál 
ének-trió (Kárpáti Eszter, Bíró Hajnalka, 
Vass Alexandra), az általános iskola ének-
kara Pappné Bem Gabriella vezetésével, 
a Tarisznyások Együttes, a most debütáló 
Pro-vokál (Gotthárd Bianka, Gotthárd Re-
beka, Tamás Barbara), a Vasvári Városi 
Kórus néhány tagjából verbuválódott al-
kalmi csoport, a Vokál-patrióták (Drimmer 
László és Perjési Gyula), Szilvágyiné 
Szecsődi Krisztina, Drimmer Julianna, 
Kapornaki Júlia.

A műsor második, nagyszerű része előtt 
aztán egy pohár pezsgővel frissíthette fel 
magát a közönség. Köszönjük a zeneiskola 
igazgatójának, tanárainak és a főszereplők-
nek, hogy ismét több mint három órán át 
élvezhettük a zene „hangjait”!

Sejberné Szabó Mariann

Újévi koncert a Magyar
Kultúra Napjához kapcsolódva

Gyertyafénnyel, néma főhajtással és
múltidézéssel tisztelgett a Don-kanyarban
69 esztendővel ezelőtt elesett katonák emlé-
ke előtt a kisváros közössége január 12-én,
csütörtökön délután. A Világháborús emlék-
műnél csendes elmélyedéssel, az emlékezés
virágaival, mécseseivel állítottak emléket az
orosz fronton elesett hősöknek a vasváriak.
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A hagyományokhoz hűen idén is január 
30-ára hívta össze a civil szervezetek képvi-
selőit Kovács Tilda polgármester asszony. A 
civil szervezetek évértékelő összejövetelén
a polgármester elsőként a kitüntetett Komor 
Andrást és a Kalinkó Népdalkört köszöntöt-
te, ők ugyanis nemrégiben Dr. Kiss Gyula-
díjat vehettek át Szombathelyen. Majd kérte
a megjelenteket, hogy a továbbiakban is je-
lezzék azon személyeket, akik kitüntetésre
méltóak városunkban.

A tavalyi évértékelő gondolataiban kitért 
a kiemelkedő rendezvényekre. Megköszön-
te a szervezetek képviselőinek a szervezést,
a közreműködést, a részvételt többek között 

a Tretter-ház avatóján, a szentkúti Keresztút 
átadó ünnepségén és előkészületein, a Majá-
lison, a Középkori kavalkádon, a Gyermek- 

és Ifjúsági Napon, a túrákon, a Sport- és Ze-
nei Fesztiválon, az adventi rendezvényeken,
a gyűjtésekben.

Ezt követően beszélt a tervekről, a 2012.
évi kiemelkedő eseményekről. Hozzátet-
te: továbbra is kéri az előző évhez hasonló
aktivitást, közreműködést a kisváros civil
szervezeteitől. Az idei városi programnap-
tárt kiegészítették a szervezetek a saját ren-
dezvényeikkel.

Az összejövetel végén pedig vacsorára
invitálta a megjelenteket a város első em-
bere.

Sejberné Szabó Mariann

Civil szervezetek évértékelő összejövetele

A hónap utolsó napján Bognár Szilvia
koncertjére válthattak jegyet az érdeklődők,
s merülhettek el a művész és zenekara nem-
rég napvilágot látott, gyermekeknek szóló
albuma a Csintekerintő dallamaiban. Bog-
nár Szilvia és zenekara mondókákkal, játé-
kokkal, feladványokkal tűzdelt, az aprónép-
ből verbuválódott közönséget megmozgató
előadása különleges hangulatot varázsolt a
Nagy Gáspár Kulturális Központ színház-
termébe, amely e délutánra szeretetteljes
mesevilággá változott. A művésznővel ké-
szült interjút a következő lapszámunkban
olvashatják.

Csintekerintő

A farsangi rendezvények sorát hosszú
idő óta a Városi Bál nyitja Vasváron. Jó pár 
évvel ezelőtt Bohár Zoltánné ötlete alapján,
a farsang nyitányaként a város lakói mu-
latsággal köszöntötték a farsangot, mely
kisvárosunk társasági életének egyik jeles
eseményévé vált. Egyik legfőbb kötetlen
találkozási alkalom lett a társadalmi és gaz-
dasági közéletben fontos szerepet betöltő és
felvállaló emberek között.

Január utolsó szombatjának estéjén a bá-
lozó közönséget Kovács Tilda polgármester 
köszöntötte a Nagy Gáspár Kulturális Köz-
pont bejáratánál. Az intézmény előterét a
dolgozók díszbe öltöztették az alkalomhoz
méltóan. Halk zene mellett gyülekeztek a
bálozó hölgyek és urak.

Merklin Ferenc, az est házigazdája üd-
vözölte a közönséget és felkérte Kovács
Tilda polgármester asszonyt és V. Németh
Zsolt államtitkár urat, köszöntsék a Városi
Bál résztvevőit. A pezsgős koccintás után
iskolás gyermekeinktől – akik közül Ko-

vács Levente és pár-
ja korosztályának 
országos bajnokai – 
társastánc-bemuta-
tót láthattunk. Majd 
a táncosok – a város
vezetőinek felkéré-
sével – keringővel
megnyitották a bált.

A Hubay étte-
rem által prezentált 
fi nom vacsora után

következett az est sztárvendége, az egyik 
tehetségkutató verseny felfedezettje: Tóth
Vera. Az énekesnő közvetlen stílusával be-
vonta a közönséget is az éneklésbe.

Az éjféli tombolasorsolás – melynek be-
vétele a Városi Óvoda udvari játékok alatti
gumitéglás, balesetmentes felülettel való el-
látását szolgálja – után a vendégek ropták 
hajnalig a táncot, melyhez a zenét a szent-
gotthárdi Albatrosz együttes szolgáltatta.

SzM

A Városi Bál nyitotta a farsangi rendezvények sorát



7VASVÁRI ÚJSÁG2012. február 8.

A vasvári Béri Balogh Ádám Középiskola
az önkéntesség évében, még múlt év októbe-
rében csatlakozott egy önkéntességi prog-
ramhoz. Az iskolába és az Idősek Otthonába
egyaránt ellátogattunk, hogy erről kérdez-
zük az érintetteket. Először Major Ágotát, a
vasvári középiskola igazgatóhelyettesét kér-
tük meg, beszéljen a kezdetekről.

– Az iskolánkban van egy olyan aktív diá-
kokból álló mag, akik minden közösségi, kul-
turális megmozdulásban elsőként csatlakoznak 
a programokhoz és így volt az önkéntességi
program esetében is, melynek tulajdonképpen
kétfordulós története van. Az első szakaszban
egy projekt részeként egy egyhetes témahéttel
indult az önkéntességi program az elmúlt év
októberének végén. Az egy hét alatt hallhat-
tak a diákok arról, mit is jelent az önkéntes-
ség pontosan és hogy tulajdonképpen szinte
mindenki tett már ennek jegyében, mikor segít 
valamit vagy valakit. Az önkéntességi témahét 
során szervezett programként a Nagy Gáspár 
Kulturális Központban is segédkeztek önkén-
tesen a „Béris” diákok és az Idősek Napja al-
kalmával a vasvári Idősek Otthonát is meglá-
togatták. Onnan jött a későbbi indíttatás, hogy
mi lenne, ha a beszélgetős sorozat, a diákok 
és szépkorúak rendszeres találkozója tovább
folytatódna az Otthonban. Ezt egyébként a
diákok maguk vetették fel, melynek mi pe-
dagógusok nagyon örültünk és természetesen
az ügy mellé álltunk a szervezésben, koordi-
nálásban. A vasvári Idősek Otthonában a kez-
deményezés nagyfokú fogadókészségre talált,
mind az igazgatónő, Némethné Baráth Anikó,
mind az otthon munkatársai részéről és tárt 
karokkal várták a szociális intézményben a
diákokat, hetente többször is. Az önkéntességi
munka során más szervezet, például a Lions
klub által hirdetett pályázathoz is csatlakozott 
a vasvári középiskola. Egyébként azért is volt 
fontos, hogy elindult az iskola az önkéntes
munka szervezésében, mert megjelent a köz-

nevelési törvény és annak sarkalatos része, 
hogy 50 órás önkéntesség is kapcsolódik az 
érettségi bizonyítvány megszerzéséhez. Eh-
hez is jó előgyakorlatnak és előtanulmánynak 
tartjuk ezt a projektet.

Miközben Major Ágotával beszéltünk 
az önkéntességi program eredményeiről, a 
„Béris” diákok is megjelentek az interjún. 
Priviák Fanni például arról beszélt, az volt a 
legnagyobb élménye a 3 hónap során, hogy 
örömet okozhatott másoknak, mert nagyon 
szeret az embereknek segíteni. Kovács Henri-
etta az iskola jó családi közösségéről beszélt és 
hogy igazán emiatt, összefogásban jó és öröm 
segítséget nyújtani másoknak. Czenki Barbara 
arról az élményéről számolt be, hogy egy 98 
éves, idős hölgyet látogatott és vele beszélge-
tett, nagyon sokat tanult a hallottakból. Amb-
rus Fanni azt emelte ki, hogy a program során 
megpróbáltak az Idősek Otthonában lakóknak 
szinte pótunokái lenni. Ez nagy öröm volt az 
így „pótnagyivá”, „pótnagypapává” avanzsált 
idős embereknek, akik elmondhatták a fi gyel-
mes diákoknak az élményeiket, de viszont is 
meghallgatták a fi atalokat, hogy mi újság is 
van a világban és mi nehezíti az ő életüket, 
illetve milyen sikereik vannak. Tőke Viktória 
is azt emelte ki, hogy öröm volt beszélgethetni 
az idősekkel. Sok élettapasztalatot hallott, ami 
neki is segíthet a jövőben. Hetük közül Tóth 

Kinga és Balogh Bonie nem tudott csak befut-
ni az interjúra dolgozatírás miatt, de a többiek 
az ő tapasztalataikat is tolmácsolták.

Az Idősek Otthona is készséggel fogadott 
bennünket, mikor a programról kérdeztük az
ott lakókat. Sós Lajosné, Muci néni sok más
mellett azt szerette a találkozásokban, hogy a
fi atalokkal úgy el lehetett beszélgetni, mintha
felnőttek lennének. Fiatalságot, vidámságot 
hoztak a mindennapokba. Horváth Imréné,
Manci néni vasvári emlékeiről, az egykori
városi életről mesélt szívesen a gyerekeknek.
Horváth Mária nagyon jó és kedves kezdemé-
nyezésnek tartotta a diáklátogatásokat és ő is
azt emelte ki, hogy a fi atalok életet és vidám-
ságot hoztak a mindennapjaikba. Nagyon sze-
retné, ha folytatódhatna ez a kezdeményezés a
jövőben. Az Idősek Otthonában a szépkorúak 
teljes ellátásába a kulturális programok, kö-
zösségi események szervezése is beletartozik.
Gerencsér Imréné mentálhigiénés szakember,
az önkéntes program egyik helyi koordinátora
is kiemelte, mennyire örültek a fi atalok látoga-
tásának és annak, hogy az intézmény munkájá-
ban részt vettek önkéntes munkájukkal. A foly-
tatásban is reménykedik a szociális szakember,
mert a szinte nagyszülő-unoka kapcsolat, ami
itt kialakult, sokat javít az idősek kedélyállapo-
tán is. A mentálhigiénés munkatárs azt emelte
ki búcsúzóul, hogy biztos benne, hogy az ön-
kéntes program idősnek, diáknak többet jelen-
tett, mint egy projektben való részvétel, mert 
a program zárultával, mikor az otthon lakói és
munkatársai mondták a diákoknak, hogy csak 
nyugodtan térjenek vissza bármikor, ha ide-
jük engedi, a gyerekek azt válaszolták: nincs
olyan elfoglaltság, ami felülírná az időseknek 
tett ígéretet, miszerint visszajönnek hozzájuk.
A gyümölcsöző együttműködés vidámságot,
fi atalságot hozott az otthonba és a gyerekek 
szinte az idősek „régi életét” hozták vissza.
Tényleg jó lenne folytatni.

pm

Több, mint önkéntesség…

Öt-hét fős csoportok jelentkezését várja a
Nagy Gáspár Kulturális Központ. A kis létszámú
csoportoknak 3 órás ingyenes számítástechnikai
képzést, ismeret-felújítást kínál az intézmény.
Gergye Rezsőt, az e-Magyarország pontok Vas
megyei szakmai módszertani központjának e-ta-
nácsadóját kérdeztük a részletekről.

– Kik jelentkezhetnek a kurzusra, milyen
tudásszinttel?

– A jelentkezők akár a teljesen kezdő szint 
villámoktatását is kérhetik, de a számítás-
technikai tudás magasabb szintjén állóknak is
szívesen tartunk ismeretfrissítő, -bővítő kur-
zusokat.

– Hogy lehet jelentkezni?

– A csoportoknak csak az a teendőjük, hogy 
közösen egyeztessék a tudásszintjüket, a célt, 
hogy mi az az ismeret, amit kapni szeretnének, 
valamint a számukra alkalmas időpontot. Igé-
nyüket február folyamán jelezniük kell a köz-
pontban egy, a Vasvári Újságban is megjelent, de 
az intézmény honlapján is megtalálható jelentke-
zési lap kitöltésével.

– Milyen időpontokra kérhetik a képzést az 
igénylők?

– Hét közben vagy hétvégén, reggeltől es-
tig bárhova és bármikor elmegyünk, és meg-
tartjuk a villámkurzust.

– Miért tudják a vasváriak ezt a kedvező 
ajánlatot kínálni?

– A múlt év októberétől egy évre módszer-
tani központ státuszt és megbízást kapott a
Nagy Gáspár Kulturális Központ. Másfél mil-
lió forintból gazdálkodhatunk megyei e-Ma-
gyarország módszertani központként. A vas-
vári kulturális központot az e-Magyarország
Centrum kérte fel ismét és adta meg a jogot,
hogy területi, szakmai központként Vas megye
70 településével tartson kapcsolatot és adjon
számukra szakmai segítséget, valamint segít-
sen az információáramlásban, pályázati lehe-
tőségek, programok közvetítésében, valamint 
a digitális írástudás minél szélesebb körben
történő meghonosításában.

pm

Ingyenes számítástechnikai kurzusok
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Az elmúlt két évtizedben mérföldes lé-
pésekkel fejlődött a Vasvári Múzeum. Dr.
Zágorhidi Czigány Balázs igazgatói mun-
kája nyomán új életre kelt a helytörténeti
gyűjtemény, kívül-belül megújult, kibő-
vült a kolostorépület és országosan egye-
dülálló gyűjtemény talált itt otthonra.
Mindennek eredményeként mára Vasvár 
ismét előkelő helyet kapott a hazai törté-
nész-köztudatban. S mivel húsz esztendő
– ahogy az igazgató fogalmaz – elég sok 
idő ahhoz, hogy az ember változatosságra
vágyjon, ezért örömmel vette a felkérést,
hogy a kisváros múzeuma helyett novem-
bertől a Vas Megyei Kormányhivatal
Kulturális Örökségvédelmi Irodáját ve-
zesse. E szakmai előrelépést tudományos
kutatásai mellett a Vasváron végzett ki-
váló munkájával érdemelte ki.

– Húsz esztendeje, 1991 őszén, mint tör-
ténelem-latin szakos tanár kerültem a Vasvári
Múzeumba – kezdi a múltidéző beszélgetést 
dr. Zágorhidi Czigány Balázs. – Egy évig mu-
zeológusként dolgoztam az intézményben,
melynek vezetését akkoriban Gerse János, a
megszűnt Szombathelyi Forradalmi Múze-
um igazgatója látta el. Óriási feladattal kellett 
megbirkóznia: kiállítóhellyé alakítani az évek 
óta bezárt, mély álomba merült múzeumot 
–idézi fel az igazgató, aki 1992-ben vette át 
az intézmény irányítását és látott neki a mú-
zeum újrafogalmazásának, amiben már ekkor 
szerepet kapott a megye- és egyháztörténet,
valamint a domonkosok története. A lendüle-
tes munka első részét ekkor három év tanulás,
kutatás követte. – 1995-ben visszamentem az
egyetemre és doktori iskolába iratkoztam. A 
tervem az volt, hogy kutatásaim során Vas-
vár középkori történetét fogom feldolgozni,
ám a hatalmas munkára kevésnek bizonyult 
a három év. Kiss Gábor és Tóth Endre kol-
légámmal ekkor kértek fel Szombathely
történetének megírására – emlékszik vissza
az igazgató. Az elkészült várostörténeti mo-
nográfi ára azóta is mintaként tekint a szakma.
Így e kutatás középkori része adta a doktori
dolgozatának témáját is, mely Engel Pál és
Kubinyi András professzorok bírálatát köve-
tően „summa cum laude” minősítést kapott.
– Az ekkor Debrecenben töltött évek alatt a
szakmai munka során kerültem kapcsolatba
egy fi atal lengyel származású történész-levél-
táros végzettségű domonkos szerzetessel, Irek 
atyával, akivel később közösen fogalmaztuk 
meg a Domonkos Rendtörténeti Gyűjtemény
gondolatát. Ilyen előzmények után 1999-
ben kerültem vissza Vasvárra, ahol dr. Kiss
Gábor régészkollégámmal és barátommal, a

múzeum jelenlegi igazgatójával nekiláttunk 
a megyetörténeti kutatás nem kis feladatának 
– mondja dr. Zágorhidi Czigány Balázs. A ki-
váló szakmai háttér és az elkötelezettség már 
így is zöld utat adott a múzeum újjászületésé-
nek, a millennium pedig az anyagi támogatá-
sok széles körét is megnyitotta a szakembe-
rek előtt. Ehhez társult a domonkos rend és a 
város erkölcsi és anyagi támogatása, amellyel 
fokozatosan valósággá válhatott az a haszno-
sítási terv, melyet a két szakember 1999-ben 
készített, s amely bár negyed évszázadnyi fej-
lesztést tartalmazott, kivitelezését tizenkét év 
alatt sikerült megvalósítani. A sikerhez nagy-
ban hozzájárult az egyház és az önkormány-
zat szoros együttműködése, személy szerint 
dr. Pucilowski József tartományfőnök atya és 
V. Németh Zsolt polgármester úr közös erő-
feszítései.

– Az első jelentősebb pályázati siker a Fő-
téri homlokzat megújítása és az első emeleti 
szint helyreállítására elnyert támogatás volt, 
majd a megálmodott két kiállítás is elkészült – 
idézi fel az igazgató. 2000-2001-ben ugyanis 
a város történelmi adottságait és az épület jel-
legét kihasználva két új kiállítás is elkészült 
dr. Zágorhidi Czigány Balázs irányításával: 
a Vas vármegye középkori történetét bemu-
tató Kapuk a múltba című megyetörténeti és 
a Domonkos rend Magyarországon című or-
szágosan egyedülálló rendtörténeti kiállítás, 
amely körül az igazgató munkájának, kap-
csolatainak köszönhetően az évek során létre 
jött a domonkosok levéltári, könyvtári és mu-
zeális anyagának országos gyűjteménye is. 
2003-ban aztán dr. Zágorhidi Czigány Balázs 
kezdeményezésére a Szent Domonkos Rend 
Magyarországi Tartományfőnöksége megala-
pította a Vasvári Domonkos Kolostor Alapít-
ványt, hogy az segítse a kolostorépület felújí-
tását és a hasznosítást, valamint az épületben 
működő intézmények, elsősorban a Domon-

kos Rendtörténeti Gyűjtemény és a Helytör-
téneti Múzeum működtetését. Mindeközben
a fejlesztések utat nyitottak a kutatásoknak is:
a múzeum munkatársainak munkája nyomán
mindkét főbb témakörben (megyetörténet és
rendtörténet) konferenciák és kiadványok so-
kasága látott napvilágot, köztük olyan hiány-
pótló munkák, mint a 2007-ben a Katolikus
Egyetemmel és a Magyar Egyháztörténeti
Enciklopédia Munkaközösségével közösen
kiadott Domonkos rend Magyarországon
című konferenciakötet. Ezeknek a kezde-
ményezéseknek köszönhető, hogy a magyar 
egyháztörténészek a domonkos rendtörténeti
kutatásokat, a középkorkutatók pedig a Vas
megyei megyetörténeti kutatásokat ma már 
Vasvár nevével kapcsolják össze. A múze-
um munkájában az elmúlt két évtizedben
számos vasvári is részt vett, közülük ki kell
emelni Horváth Barnabásnét, Kapornakiné
Mozsár Anikót, Tamási Ferencnét és Horváth
Józsefnét. A múzeum és az alapítvány min-
denese már hosszú évek óta Drimmer Lász-
ló, aki a múzeumi tárlatvezetések, a szakmai
munka, a kiadványgondozás és a napi teen-
dők mellett a zarándokszállás gondnokságát 
is ellátja. – S bár anno az unikális épület-
együttes sorsát a múzeummal történt kezde-
ményezések mozdították ki a holtpontról, az
alapítvány létrejötte nyitotta meg a kaput a
fenntarthatóság felé. Már a kezdetekkor azt 
tűztük ki célul, hogy az épület egésze egy
kézbe kerüljön, a működtetésbe pedig be-
vonjuk a várost. Ehhez pedig – az alapítvány
segítségével – a lehető legjobb úton halad az
intézmény – emeli ki.

– Ezért is vettem örömmel a felkérést 
az örökségvédelmi iroda vezetésére, hiszen
egyrészt ez a szakmai feladat az itt elvég-
zett munkám elismerése, másrészt, amit lét-
re hoztunk Vasváron, azt már biztonságban
tudhatjuk. Az igazgató hozzátette: a sikerhez
nagyban hozzájárult az is, hogy már a mun-
ka legelején látták a most zajló folyamato-
kat, s azt, hogy a múzeumi struktúra ebben
a formában nem tartható fenn hosszú távon.
Akkoriban úgy vélte, az egyetlen út a társa-
dalmi partnerek bevonása, s az idő őt iga-
zolta: az alapítvány biztosítja a kolostorban
létrejött intézményrendszer működésének 
nagy részét, ám mint mondta, egy ilyen he-
lyi értékről elsősorban a helyi közösségnek 
kell gondoskodnia, gondolkoznia. Hozzátet-
te: e munkában a továbbiakban is részt vállal
majd, mint a Vasvári Domonkos Kolostor 
Alapítvány titkára civil önkéntesként segítve
a múzeum és általában a kolostor ügyeit.

– vv –

Vasvári Múzeum:
mély álomból az országos ismertségig
Dr. Zágorhidi Czigány Balázs húsz év után új kihívások előtt áll
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A különböző fel- és átdolgozásokat ját-
szó zenekarokkal ma már telített a zenei
piac, ezért is volt fontos a vasvári Pepito
Jam számára, hogy saját dallamokkal lépjen
a közönség elé. A több évtized zenei tapasz-
talatára építő, pop, rock és latinos dallamok 
ötvözetéből könnyű, emészthető saját pro-
dukciókkal bemutatkozó formáció a nagy-
közönség előtt is bizonyított: a Slágergyár 
címet viselő zenei tehetségkutató műsor 
középdöntőjében az ötödik helyre repítet-
te őket Sárga taxi című daluk. A többi már 
csak a közönség szavazatain múlik…

Mint arról decemberi számunkban be-
számoltunk, a Szalai Péter (Pepito) és
Szombath József alkotta kéttagú Pepito
Jam a közelmúltban a Nóta Tv Slágergyár 
címet viselő tehetségkutató műsorába adta
be jelentkezését, ahol szakmai zsűri több
száz jelentkező közül a legjobb 16 előadó
közé választotta a vasvári formációt. A kö-
vetkező megmérettetés, a középdöntő ja-
nuár 8-án várt a csapatra. – A versenynek 
erre az állomására sikerült összetrombitál-
nom zenészbarátaimat, így már a felkészü-
lés során is nagyon sok segítséget kaptunk 
– mondja Szalai Péter. – Ennek is köszön-
hető, hogy bemutatkozásunk jól sikerült. A 

Bojnétz Kata (Médium), Kaputska Csaba, 
bőgős (Kartergáz), Kutrovits Tamás, gitá-
ros (Acoustic for Man), Szombath József, 
billentyűs (Univerz), valamint Szalai Péter 

alkotta csapat produkcióját a zsűri (Dolly, 
Csejtey Tamás, Vermes Tímea operaénekes 
és Bencze Attila műsorvezető) jó kritikával 
illette. Az értékelésben elhangzott, hogy mi-
közben a legtöbb hozott, saját dal hasonlít 
egy korábbira, ismertre, a miénk ez tényleg 
egyedi – emlékszik vissza Péter, s hozzá-
teszi: az előadás közben is érezték, hogy a 
zsűri élvezi, értékeli a látottakat, hallotta-
kat. – Nagyon jól esett, hogy a produkció 
végén a közönség, az előadók és a zene-

karok egyaránt gratuláltak. Negatívumként 
mindösszesen az élő dob hiányát vetették 
fel, s bár a zsűri értékelése után több pontra
számítottunk, végül a dal (Sárga taxi) kü-
lön dicséretet kapott szakmailag és stilisz-
tikailag egyaránt, a pontszámunk pedig tíz
versenyszámból az ötödik helyre volt elég
– mondja. A Slágergyár szabályai szerint 
középdöntőnként az első négy produkció jut 
automatikusan a tovább, ugyanakkor egy
versenyző előtt még nyitva áll az út: hiszen
szavazataival a nagyközönség is eljuttathat-
ja kedvenc produkcióját a verseny döntőjé-
be. A fődíj egy lemezszerződés, amely egy-
ben állandó fellépési lehetőséget is jelent a
nyertes formáció számára. Ezért is számít 
a helyi együttes a vasvári közönség sms-
szavazataira. Szalai Péter kiemelte: bárhogy
is alakul a verseny további menete, nagyon
hálásak mindenkinek a bíztatásért, szurko-
lásért, az önkormányzatnak pedig az uta-
záshoz nyújtott támogatásért. Mint mondta:
felejthetetlen élmény volt számukra, hogy
egy országos lefedettségű TV-ben szere-
pelhettek, s kiváló előadókkal-zenészekkel
szemben állhattak helyt, bizonyíthatták ze-
nei tudásukat.

– vv –

Külön dicséretet kapott a Sárga taxi
Ötödik helyen végzett a vasvári formáció

Az újesztendő első vasvári újszülött-
jei január 12-én érkeztek. A Bozzai ikrek 
– Kincső és Zsolna – ízig-vérig vasváriak:
nem várták meg a kórházba szállítást, szü-
leik – Bozzai Lajos és Bozzainé Horváth
Ildikó – vasvári otthonában látták meg a
napvilágot.

Január 12-én kora délelőtt elsőként Kin-
cső jött a világra 44 centiméteres hosszú-
sággal és 2490 gramm súllyal. Zsolna né-
hány perccel lemaradva 43 centivel és 2400
grammal – ahogy édesanyjuk fogalmaz

– érkezett meg a Föld nevű játszótérre, a 
család immár harmadik gyermekeként. (Az 
első gyermek, Bozzai Anna 21 hónapos). 
Az izgalmakban bővelkedő világrajövetel, s 
a kórházban töltött napok után az édesanya 
és az ikerlányok is jól vannak. A szülők és 
a babák ezúton is szeretnének köszönetet 
mondani a segítségükre siető mentősöknek 
és Kassai Krisztinának. Az esztendő har-
madik újszülöttje – Balogh Róbert és Pin-
tér Andrea kisfi a – Balogh Barnabás január 
18-án született, Mijasovics Fanni – Balikó 

Melinda és Mijasovics Ferenc gyermeke – 
január 21-én jött világra. A hónap utolsó új-
szülöttjeként, 25-én Ferencz-Csibi Rebeka,
Ferencz-Csibi Zoltán és Sütő Noémi kislá-
nya érkezett.

A tavalyi esztendő utolsó vasvári ba-
bájaként Dienes Hanna, Dienes Zoltán és
Kurimai Eszter kislánya 2011. december 
22-én látta meg a napvilágot Körmenden,
szintén ezen a napon született Róka Mariet-
ta és Balogh István kisfi a, Balogh Máté.

Egy ikerpár érkezett elsőként

KiKKKiKiKiKiiK ncncncncncccncncncccsősősősssősőssőősősősőősőssőőősősssssssss ZsZsZZZsZsZsZsZsZsZsZsZZZsZsZZZZsZsZsZZZZZZZssZZsZZZZZZssZsZZZZZZZZsZZZZZsssZsZZZsZZZZZZZZZsZZZ olololololollllollllllloloolllololoolnananananaananaanananananananaanananananannnanannanaanaana HaHaHHHHHaHHHaaHaaHaHaHaHaaHHHHHHaHaHaHaaaaHHaHHHaHaaaaHHaHHaaaHaaaaHHaaaHHHannnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
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Ha lelkesedsz, a diákok is lelkesedni
fognak – vallja pedagógusként; az oktatás-
nevelés sikerének záloga a jól felkészült, hi-
vatását szerető tanár – tartotta szem előtt
igazgatóként. Horváthné Tóth Mária olyan
időszakban került az általános iskola igaz-
gatói székébe, mikor az országos politika és
a helyi folyamatok is intézményi megújulást
követeltek. Az általa irányított innováció el-
ismert, egyéni arculatot mutató intézmény-
nyé tette a Kardos László Általános Iskolát.
Horváthné Tóth Mária, generációk Marika
nénije pedig közel négy évtized után nehéz
szívvel intett búcsút a katedrának.

Derűsen, kedves mosollyal, és ahogy egy
vérbeli pedagógushoz illik, a könyvtárból si-
etve érkezik a megbeszélt találkozóra. Moz-
dulataiból nyugodtság árad, arca sugárzik, mi-
közben életéről, a gyerekkoszorúban eltöltött 
évtizedekről mesél. - A szombathelyi Nagy
Lajos Gimnáziumban érettségiztem orosz-la-
tin tagozaton, s egy pillanatig sem volt kérdés
számomra, hogy a tanári pályát válasszam. Mi-
vel orosz-latin szakos középiskolai tanár sze-
rettem volna lenni, az ELTE-re jelentkeztem,
megszereztem a szükséges pontokat, ám hely
hiányában elutasítottak – kezdi a beszélgetést 

az igazgatónő. Talán a sors írta így a történe-
tet, hiszen Marika a Szombathelyi Tanárkép-
ző Főiskola matematika-orosz nyelv szakán
tanult tovább, s így a diploma megszerzése
után a Vasvári Körzeti Általános Iskolában
kezdhette meg munkáját 1976-ban. – Nagyon
örültem a lehetőségnek, - köszönve ezt az első
igazgatómnak, Kovács Ferencnek- különösen
azért, mert Alsóújlakról származom, s szüleim
egyetlen gyermekeként fontos volt számomra,
hogy a közelükben maradhassak. Azzal, hogy

itt kaptam állást, a család és a munka is a he-
lyére került. Az első, gyakorlatszerző eszten-
dő után a második tanév máris nagy kihívással 
kezdődött. Mivel akkoriban az orosz tagozatot 
harmadik évfolyamtól vezették be, így 8-9 éves 
gyerekeket tanítottam, ami akkor óriási kihívás 

volt számomra – meséli, majd hozzáteszi: ma 
már tudja, különösen szép feladat volt ezzel a 
korosztállyal foglalkozni. Az elmúlt évtizedek 
alatt aztán végigjárta a pedagógusi ranglétra 
összes fokát: generációk sokaságát tanította 
szaktanárként és nevelte osztályfőnökként. A 
kollégái és a szakma elismerését, megbecsülé-
sét is kivívta munkaközösség-vezetői és igaz-
gatóhelyettesi munkájával. Vezette a kistérség 
igazgatóhelyettesi, majd igazgatói munka-
közösségét is, jó kapcsolatot ápolt a szakmai 

szervezetekkel. Mindeközben folyamatosan
képezte magát. Munkáját 1986-ban minisz-
teri dicsérettel, 1991-ben a Kiváló pedagó-
gus kitüntetéssel is elismerték. A legnagyobb
szakmai kihívást azonban a sors későbbre
tartogatta. - 1989-ben lettem igazgatóhelyet-
tes nagyszerű intézményvezetőnk, Hollósy
László mellett, vele végeztem el a műszaki
egyetemen a közoktatási vezetői szakot, s bár 
akkor még nem ez motivált, a tragédia után
mégis e végzettség tette lehetővé számomra,
hogy átvegyem az iskola vezetését. Akkor,
abban a helyzetben igazi „mélyvízként” éltem
meg a feladatot. Az igazgató mellett ráadásul
az iskolai élet két másik fontos láncszeme, az
iskolatitkár Marica és az igazgatóhelyettes,
Jutka is elköszönt az intézménytől. Az okta-
tásban pedig éppen hatalmas változások zaj-
lottak, teljes paradigmaváltás ment végbe: jött 
a kerettanterv, helyi tantervet kellett módosí-
tani, s a napi oktató-nevelő munka mellett a
teljes intézményi dokumentációt átdolgozni. S
már igencsak éreztük a „reformfáradtságot”,
mikor máris elindult az innovációs tevékeny-
ség az iskola-felújítási pályázattal, s az ehhez
kapcsolódó szakmai megújulással. Mindeköz-
ben meg kellett valósítani az integrációt is, s
a reformfáradságot lassan felváltotta az „in-
novációs fáradtság”. Azonban e nehézségeken
is átsegített a kollégák, a szülők támogatása, a
gyerekek szeretete – emlékszik vissza Marika,
majd kiderül, mindeközben nagy gondot for-
dított a pedagógiai munkára, a tehetséggondo-
zásra, s a versenyekre való felkészítésre is. 

Mint mondta: a győzelemnél sokkal fon-
tosabb volt a tudás megszerzéshez vezető út,
a felfedezés izgalma. Diákjai a megyei és az
országos versenyeken szép eredménnyel sze-
repeltek, de nemzetközi versenyre is készített 

„A legnagyobb elismerés a tanítványok szeretete”
Horváthné Tóth Mária nehéz szívvel intett búcsút a katedrának



11VASVÁRI ÚJSÁG2012. február 8.

A kisváros képviselő-testülete az esz-
tendő első tanácskozásán három főbb na-
pirendet, valamint a folyó ügyek tizenhét 
pontját tárgyalta. Az ülés középpontjában 
ezúttal az önkormányzati intézmények és 
a lakásügyek álltak, de a képviselők po-
zitívan döntöttek a Békevárosok Európai 
Együttműködése elnevezésű szervezethez 
való csatlakozásról is.

Elsőként a Vasvár Városi Zeneiskola tevé-
kenységéről szóló napirend került a testület 
elé. Szabó Zoltán igazgató beszámolójából 
kiderült: az intézmény az elmúlt négy tanév-
ben átlagosan száz tanulóval működött, a ta-
nulóik fele vidéki. A kiváló pedagógiai mun-
kát reprezentálják az iskola növendékeinek 
nemzetközi, országos és regionális sikerei, 
előkelő helyezései. A pályázati lehetőségek-
nek köszönhetően az intézmény fejlődése is 
folyamatos volt az elmúlt időszakban. Ko-
vács Tilda polgármesterasszony kiemelte: 
köszönettel tartoznak a zeneiskola tanárainak 
és növendékeinek azért, hogy a város közé-
letében aktívan részt vesznek, fellépéseikkel, 
rendezvényeikkel gazdagítják a város kultu-
rális kínálatát. Hozzátette: míg alig több mint 
tíz évvel ezelőtt a méltatlan körülmények 
felszámolása vetette fel a kérdést a zeneis-
kolával kapcsolatban, mára – a csökkenő 
anyagi lehetőségek mellett is – folyamatos 
az intézmény fejlődése, fejlesztése. Óriási 
minőségi változáson ment át az épület: be-
vezették a központi fűtést, vizesblokkokkal, 
pedagógus-irodahelyiséggel gyarapodott az 
intézmény. Hangsúlyozta: azért, hogy e fej-
lesztések megvalósuljanak, az önkormányzat 
mellett a pedagóguscsapat is sokat tett, hiszen 
a felújítások részben önkormányzati, részben 
az intézmény által előteremtett forrásból és 
pályázati támogatásból jöttek létre.

. Emellett a vagyonkezelési munkájuk is 
példaértékű. A képviselő-testület gratulált a 
zeneiskola kollektívájának azokért a művé-
szeti teljesítményekért, melyeket az elmúlt 
időszakban elért, majd egyhangúlag elfo-
gadták a beszámolót. A továbbiakban a víz- 
és csatornaszolgáltatási díjak módosításáról 
szóló önkormányzati rendelet hatályon kívül 
helyezéséről, valamint a települési folyékony 
hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevé-
teléről szóló önkormányzati rendelet módo-
sításáról hoztak pozitív döntést a képviselők. 

E napirendeket az indokolta, hogy bár az új
térítési díjak megállapítását az önkormány-
zat elvégezte, ám az elmúlt év végén az Or-
szággyűlés törvénybe foglalta, hogy a továb-
biakban e díjakat központilag állapítják meg.
Így a rendeleteket hatályon kívül helyezték,
s az állami jogszabály lépett a helyükbe. Ko-
vács Tilda kiemelte: e törvényi változások 
kedvezően érintik a lakosságot, hiszen az új
jogszabályok által csökkennek a díjtételek.
A továbbiakban a Kardos László Általános
Iskola, a Vasvári Ficánkoló Óvoda, valamint 
a Vasvár Városi Zeneiskola intézményveze-
tői álláshelyeinek pályázati kiírásáról dön-
töttek a képviselők. E napirendi pontokat 
az első két intézmény esetében nyugdíjazás
indokolta, a zeneiskola esetében pedig lejárt 
a megbízási idő. A törvényi pályáztatásnak 
megfelelő eljárás során öt évre bízzák majd 
meg a képviselők az intézmények vezetőit.
A folyó ügyek következő pontjaként a bé-
kevárosok európai hálózatához való csatla-
kozásról tanácskoztak a képviselők. Vasvár 
ugyanis, mint az egyetlen olyan magyaror-
szági város, mely békekötés helyszíne volt,
meghívást kapott a Békevárosok Európai
Együttműködése (ENPP) elnevezésű szer-
vezet elnökétől az egyesülethez való csat-
lakozásra. A polgármesterasszony kiemelte:
a portugáliai központtal működő szervezet 
célja, hogy a tapasztalatcserén, a tudáson,
az európai béke megőrzésén és a béke köré
kapcsolódó kulturális turizmuson keresztül
összekösse azokat a városokat és helyeket 
Európában, ahol fontos békeszerződéseket 
kötöttek. Hozzátette: az összefogással a szer-
vezet könnyebben ér el majd uniós forráso-
kat, pályázati támogatásokat a témakörhöz
kapcsolódó fejlesztéseik megvalósításához.
A képviselők egyhangúlag elfogadták a csat-
lakozásról szóló előterjesztést. A továbbiak-
ban ingatlanügyekkel folytatódott a tanács-
kozás, majd az önkéntes tűzoltóság került 
a középpontba, mivel kormányzati döntés
született az egységes katasztrófavédelem-
ről. Ennek keretében - a képviselők döntése
értelmében - az önkéntes szervezet Vasvári
Önkormányzati Tűzoltóság néven működik 
tovább. Kovács Tilda elmondta, hogy az
átszervezés következtében a működési fel-
tételek jobbá válnak, jelentősen megnőtt a
központi, normatív fi nanszírozás, ugyanak-
kor az önkormányzatnak mindez nem jelent 
plusz kiadást. Ezt követően tudomásul vet-
te a testület a Béri Balogh Ádám Posta- és
Bankforgalmi Szakközépiskola ügyében kö-
tött közoktatási megállapodás Vas Megyei
Közgyűlés általi felmondását.

– vv –

Képviselő-testületi ülés:
középpontban az intézmények

Alpolgármesteri fogadóóra
Tóth Balázs alpolgármester február 13-án (hétfőn) délután 17-től 18 óráig, va-

lamint február 27-én (hétfőn) délután 17-től 18 óráig fogadóórát tart a Városháza 
alpolgármesteri irodájában.

fel: korábban még a Moszkvában rendezett 
nyelvi olimpia csapatába is beválasztották 
egy diákját. Legszívesebben mégis a kirán-
dulásokat, táborokat, diákcsínyeket idézi fel.
– Az az igazság, hogy nagyon szerettem az
eleven, humoros csínytevőket, jó néhányan
megfordultak az igazgatóiban is, s ha eszem-
be jut, ma is jókat mosolygok egy-egy eseten,
történeten. Úgy gondolom, nem az a fontos,
hogy egy gyerek kitűnő, példás magatartású
tanuló legyen, sokkal lényegesebb az, hogy a
szíve, az értékei a helyén legyenek, jó ember 
váljék belőle. Az utóbbi időben azonban saj-
nos néhányuknál sem előbbi, sem utóbbi nem
volt jellemző – teszi hozzá. Aztán előkerül a
kérdés: az igazgatói munka, avagy a tanítás
állt-e a közelebb hozzá. Marika gondolkodás
nélkül mondja: „a szívem mélyén pedagógus
vagyok”. – Bízom benne, hogy ezt az igaz-
gatói éveim alatt is érezték a gyerekek. Úgy
gondolom, hogy az igazán nagy dolgok az
osztálytermekben dőlnek el: ha te lelkesedsz,
a gyerek is fog, ha megtiszteled őt, ő is tisztel-
ni fog téged – mondja, majd elárulja: a legtöbb
szakmai segítséget azok a kis papírkák adták 
neki, melyeken a végzős diákokkal, név nélkül
értékeltette saját munkáját. Szigorú, de igaz-
ságos – állt a legtöbb cetlin, melyeket éppoly
nagy becsben tart, mint a város képviselő-tes-
tületétől tavaly októberben kapott a Közszol-
gálatért alapított Barabás István-díjat. – Nehéz
volt a búcsú, de be kell látni, elfárad az ember,
át kell adni a stafétát a fi ataloknak. Ugyan-
akkor minden napban akad egy-egy mozza-
nat, ami emlékeztet az elvégzett munkára, a
szolgálatra. Lépten-nyomon megállítanak az
egykori tanítványaim, kollégáim, érdeklődnek 
felőlem a szülők. Nagyszerű érzés, hogy él-
vezhetem szeretetüket, megbecsülésüket, en-
nél szebb elismerés nincs. Szaktanárként, osz-
tályfőnökként a tanítvány volt az első helyen,
vezetőként kollégáim is osztoztak ezen a he-
lyen. Áldozatos szakmai munkájukat mindig
nagyra becsültem. Vezetői munkámnak voltak 
olyan kitüntetett percei, amikor a színes dip-
loma átvételekor igazgatóként köszönthettem
egykori általános iskolai osztályfőnökömet és
olyan nyugdíjas kollégákat, akikkel sok éven
át együtt dolgoztam. S bár az első iskola nél-
küli napok nagyon nehezek voltak, a két uno-
kámmal való együttlét mindenért kárpótol. S
persze a matematikához se vagyok hűtlen, egy
megyei szakszolgálati intézmény megkeresé-
sére, igazgatói munkám tapasztalatait felhasz-
nálva elméleti dolgokkal továbbra is foglalko-
zom, s ha szükség lesz rám, szívesen segítek 
az intézményben is.

– vv –
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Hubay Kingával találkoztam az év-
forduló apropóján. Eredetileg nagyobb
családi körben terveztük a beszélgetést,
de az élet és a munka felülírta a terveket.
A vendéglő egész stábja aznap egy 200
fős, külső rendezvényt szolgált ki. Kinga
azonban tudott fogadni, hisz ő most el-
sősorban családanya, két kicsi lányával,
Pannával és Lolával van otthon, március-
ban pedig testvérük is születik a lányok-
nak. Négyesben ültünk le beszélgetni. A 
kislányok cserfesek, energikusak, ugyan-
akkor tisztelettudóak is. Nézzük hát a
vendéglő történetét, ami két évtizede
meghatározó az életükben.

– Mit jelent Neked vendéglő?
– Nekem most már egy családi értéket 

jelent, amivel nap mint nap foglalkozni
kell, rengeteg munkát, ugyanakkor sok si-
kerélményt is. Mióta az étterem működik,
a közös családi programok kicsit háttérbe
szorultak, hiszen évente csak két napot va-
gyunk zárva (húsvét vasárnap és karácsony
első napja).

– Akkor tekintsünk vissza egy kicsit a
vendéglő történetére! Hogy kezdődött?

– A rendszerváltozás után Vasváron is
megszűntek addig nagyon jól működő válla-
latok, köztük az is, ahol akkoriban apukám
dolgozott a Bábolnai Ág vasvári üzeme.

Akkor kezdett gondolkodni, hogy ho-
gyan tovább? Aztán elmondta nekünk, hogy
mi lenne, ha vendéglőt nyitnánk. Volt egy
terület a 8-as főút mellett, ami már rég tet-
szett neki és fantáziát látott benne. A csalá-
di tanács úgy döntött végül, hogy vágjunk 
bele. Akkor voltam én is végzős az általá-
nos iskolában és pályaválasztás előtt áll-
tam. A vendéglő ötletével párhuzamosan az
Orlayba jelentkeztem a vendéglátást oktató,
szakács, cukrász, felszolgáló és vendéglátó
üzletvezető-technikus szakra. Szerencsére
a kiszemelt telek megvásárolható volt, de
nem tűnt kis feladatnak a lápos terület fel-
töltése, hiszen több mint 3000 m3 föld kel-
lett ahhoz, hogy az utak szintjével egyenlő
magasságban legyen. De családi összefo-
gással belevágtunk és onnan már nem volt 
visszaút.

– Kinek a tervei alapján és hogy készült 
el az épület és a belsőépítészet, design?

– A tervezés szintén családi összefogás-
sal készült, úgy kellett kialakítani az épü-
letet, hogy egyformán jól érezzék magukat 
benne a folyton úton lévő kamionosok, az
üzletemberek, de alkalmas legyen családi
rendezvények megtartására is. Az építke-
zésben részt vett a család apraja és nagyja,
mindenki talált feladatot magának. Akkori-

ban volt apunak egy könnyűszerkezet-építő 
vállalkozása, melynek tagjai is nagyon so-
kat segítettek. A történethez tartozik, hogy 
a telken nem voltak közművek, így ezeket 
először ki kellett építeni.

– Sikerült olyan időtálló ízléssel megépí-
teni a vendéglőt, hogy 20 év múltán sincs 
„retro” érzése a vendégnek benne.

– A letisztult forma, az egyszerűség min-
dig divatos marad, ahogy a divatban, úgy 
az építészetben is. Mi a kezdetektől arra az 
egyszerűségre törekedtünk berendezésben, 
épületben, belső térben egyaránt. Azt hi-
szem a letisztult formák, egyszerűség mel-
lett a családias hangulat még, amitől talán 
vonzó az étterem a betérő számára. Mindig 
is a rendet, tisztaságot és szervezettséget 
tartottuk legfontosabb értékeinknek.

– Hogy sikerült az építkezés anyagi for-
rásait előteremteni? Milyenek voltak a hitel-
lehetőségek akkoriban? Egyszerűen lehetett 
hitelhez jutni? Lehetett-e pályázni?

– A beruházás három összetevőből va-
lósult meg, önerő, hitel és pályázati pénz. 
Hitelhez viszonylag könnyen lehetett hoz-
zájutni, igaz nem adtak annyit, mint ameny-
nyi az épület gond nélküli befejezéséhez 
szükséges lett volna. Abban az időben az 
infl áció több mint 20% volt. A hitelek ka-
matai is szinte havonta változtak, mai 
szemmel szinte hihetetlen, de volt ez 34% 
is. Nem adtak türelmi időt, még be sem fe-
jeztük az építkezést, már törleszteni kellett. 
Az „elmaradott térségek” pályázaton is si-
került valamennyi támogatást nyerni, így be 
tudtuk fejezni a munkákat, és 1992. január 
1-jén, másfél évvel a beruházás megkezdése 

után megnyitottuk az éttermet. Igaz még a
belső felszereltségben voltak hiányosságok.
Szerencsére elképzelésünk bevált az első
évek jó forgalma után hamar pótolni tudtuk 
a berendezéseket.

– Éppen ezt akartam kérdezni, hogy ho-
gyan találtak meg benneteket a vendégek?
Volt e reklám?

– Nem nagyon gondoltunk erre, meg nem
is volt rá időnk. De mint minden új csábító,
biztos sokan csak azért próbáltak ki bennün-
ket, de vannak, akik azóta is törzsvendége-
ink maradtak, nagyon sokat köszönhetünk 
nekik. A kilencvenes évek elején volt a
dél-szláv háború a jugoszláv utak le voltak 
zárva. Az összes török és dél-szláv vendég-
munkás, akik Nyugat-Európában dolgoztak 
itt ment el az éttermünk előtt, bevételeink 
jelentős része tőlük származott. A világ
csaknem száz országából voltak már vendé-
geink Argentínától Ausztráliáig, Norvégiától
Dél-Afrikáig. A húsz év alatt rengeteg híres
ember megfordult nálunk, miniszterelnö-
kök, miniszterek, színészek, énekesek stb.
Mintegy ezer kisebb-nagyobb rendezvényt 
bonyolítottunk le, lakodalmakat, vállalati
összejöveteleket, családi ünnepségeket.

– A kínálatról is beszéljünk!
– Mi próbáljuk állandó mozgásban, di-

namizmusban tartani a kínálatot. Idén is há-
romszor frissítettük az étlapot az évszaknak 
megfelelően, friss, aktuális gyümölcsök,
zöldségek kínálata szerint. Gondolni kell
azonban azokra a vendégekre is, akiknek 
valamelyik ételünk megtetszett, mindig azt 
fogyasztják és hiányzik nekik, ha az új étla-
pon ez nem szerepel.

Tisztaság, egyszerűség, frissesség, minőség: 
húsz éves a Hubay Étterem
g gy g g
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– Mik a legkedveltebb „Hubays” ételek?
– Nagyon fontos a napi menünk, általá-

ban két fajta közül lehet választani. Ezt úgy
állítjuk össze, hogy a szervezet számára
szükséges vitaminokat, ásványi anyagokat 
egyaránt tartalmazza. Tekintettel arra, hogy
út menti étterem vagyunk, vendégeink álta-
lában sietnek, ezért törekednünk kell az egy-
szerűbb, gyorsan elkészíthető ételek kínála-
tára. A babgulyás évek óta nagyon keresett,
most már csülökkel is gazdagítjuk, amellett,
hogy az ára változatlan maradt. A makói
csirkét is sokan keresik, kérik. Kedvelt a
cigánypecsenye is. Minden főztünk titka a
jó és friss alapanyag. Az állandó és házias
ízű ételek mellett megtalálhatók étlapunkon
a reformkonyha újdonságai is. Az újításokra
fogékonyak vagyunk, főként, ha vendége-
inktől érkeznek az újító javaslatok. Az étlap
széles kínálatú, levesből, szárnyasokból,
sertésből, marhahúsos ételekből fajtánként 
általában 6–6 ajánlatunk van. Halakból je-
lenleg 3 ételt készítünk, de a desszertekről
sem szabad megfeledkeznünk. Ezeket is sa-
ját magunk készítjük.

– Milyen fi nomságok vannak a desszert-
kínálatban?

– A desszertekből az étlapon túl napon-
ta is kínálunk választékot. Narancstorta,
túrótorta és diótorta, amit anyukám készít.
A somlói galuska a nagymama receptjét di-
cséri. A napi menühöz készült sütemények,
csak a legnépszerűbbeket sorolva: hatlapos,
zserbó, rétesek, piték, krémes édességek.
A kelt tésztákat is helyben, frissen sütjük.
Keddenként például a menühöz adjuk és
pont délben vesszük ki a sütőből, olyan fris-
sen tálaljuk. A kenyeret is mi sütjük minden
nap, és ezt a házikenyeret kínáljuk az ételek 
mellé.

– A családi vállalkozáshoz adott-e indít-
tatást a Hubay família gasztronómiai tradí-
ciója?

– Igazán ilyen hagyományok nem vol-
tak a családban. Nem ezen múlik a konyha
szeretete szerintem. A kelt tészta, a fi nom-
ságok a mami receptjei alapján készülnek,
már átadta a tudást, receptet, technológiát 
a vendéglőben főzőknek. Munkatársaink 
hosszú évek óta dolgoznak az étteremben,
szinte már családtagnak számítanak. Nagy
gondot fordítunk az utánpótlás nevelésére
is. Évek óta vannak tanulóink, itt sajátította
el a szakmát jelenlegi főszakácsunk is.

– Beszéljünk a vendégkörről is!
– Sok törzsvendégünk van a városból. Jó,

hogy szeretnek nálunk enni és az is jó, hogy
sokszor ők jönnek újító javaslatokkal. Az ő
építő tanácsaik sokat segítenek nekünk a ven-
déglő működtetésében, a kínálat folytonos
megújításában. Köszönet illeti őket ezért, és
azért is, hogy kitartanak mellettünk. Külföld-
ről elsősorban osztrák vendégeink vannak,
akik a térségben vettek házat. Sok olasz fi atal
is betér hozzánk Budapestre jövet-menet.

– Történtek-e fejlesztések az étteremben 
az utóbbi időben?

– Igen, az elmúlt évben két sikeres pá-
lyázatunk is volt. Így 40% önerő és 60% pá-
lyázati támogatással sikerült a konyhánkban 
az összes berendezést lecserélni és a legmo-
dernebb konyhatechnikával felszerelni. A 
legújabb, legkorszerűbb melegkonyhával 
rendelkezünk, ami a modern kor konyha-
technikai kívánságainak is eleget tesz. Ban-
kett rendszerünkkel nagy létszámú külső 
rendezvényeket is ki tudunk szolgálni friss, 
meleg ételekkel.

A másik beruházás az étterem akadály-
mentesítése volt, így már nyugodt szívvel 
fogadhatjuk a mozgássérült vendégeket is.

– Hogy foglalnád össze a Hubay étterem 
„ fi lozófi áját”?

– Tisztaság, egyszerűség, frissesség, 
minőség. Törekszünk arra, hogy ami a tá-
nyérra kerül, az amellett, hogy fi nom, jó il-
latú, még esztétikus is legyen, ami jól esik 
a szemnek is. Anyukám mondása, hogy 
úgy adjunk ki ételt a kezünkből, hogy az 
„repüljön”, azaz szép, kívánatos és fi nom 
legyen egyszerre.

– Sokat hallottunk már a vendéglőről. A 
működtetőkről kevesebbet. Hogy tudnád jel-
lemezni anyukádat, apukádat és magadat az 
étterem működésének fényében?

– Anyu rend- és tisztaságmániás. Ez az 
alapja mindennek szerintem, hogy friss le-
gyen az étel és tiszta minden a konyhán és 
az étteremben. Ez nagyon fontos!

Apu az egész vállalkozás motorja, a 
munka generálója. Precíz és nagyon tudja 
az ár érték arányt, azaz hogy mi mennyit 
ér, miért mennyit lehet kiadni és kérni. Én 
hallgatok apukámra és szerintem rá hason-
lítok, csak fi nomabban tudom érvényesíteni 
a meggyőződésemet. Az étteremben előjön 
a közvetlenebb, csacsogósabb énem, mert 
ez a vendégek igénye is és szívesen teszek 
azért, hogy jól érezzék nálunk magukat. 14 
éves korom óta dolgozom itt, már középis-
kolásként komoly felelősséget bíztak rám a 
szüleim és ez nagyon jól esett nekem, maga-
biztosságot adott. Itt tanultam meg a szak-
mát is, élesben.

– A következő 20 évre mit kívánnál a 
Hubay Étteremnek?

– Azt, hogy az ország túljusson a gazda-
sági válságon és ezzel együtt a vállalkozá-
sok, a szolgáltatásban, vendéglátóiparban 
dolgozók számára is kiszámíthatóbb, stabi-
labb legyen minden. Én azt gondolom, ame-
lyik vállalkozó, vállalkozás olyan energiá-
kat, időt, munkát tesz a vállalkozásba, mint 
amit például mi is, ott a sok munka meg kell 
hogy hozza az eredményt.

Ahogy az elején is említettem, nekem 
most már családi hagyományt jelent az ét-
terem, amit ha a lányaink akarnak, tovább 
visznek majd, mert lesz mit és miért!

– pm –

Felhívás
Kérjük, az idei évben is támogassa sze-

mélyi jövedelemadója egy százalékának 
felajánlásával a városban működő szerve-
zeteket!
• Vas-vár Örökség Népfőiskola Egyesület:

18892860-1-18
• Vasvári Középiskoláért Alapítvány:

18895959-1-18
• Vasvári Fúvószenekarért Alapítvány:

19246523-1-18
• Hegyhát Vidék Vagyonvédelmi Közala-

pítvány: 18884722-1-18
• Vasvár Városi Sportegyesület:

19892863-1-18
• Dr. Bendefy László Városi Könyvtár:

16867192-1-18
• Vasvári Gyermekekért Alapítvány:

19245814-1-18
• Vasvár Város Önkéntes Tűzoltó Egyesü-

lete: 19246925-1-18
• Vasvár Városért Közalapítvány:

18890071-1-18
• Vasvár Városi Kórusegyesület:

18881688-1-18
• Városi Kisdedóvó Egyesület:

18889758-1-18

Kép-rend-szer
Kép-rend-szer címmel nyílt tárlat febru-

ár második napján a Nagy Gáspár Kulturális
Központ Castrum Galériáján Nádler László
festőművész alkotásaiból. A kiállítás márci-

us 16-ig tekinthető meg a kulturális központ 
nyitva tartási idejében, a művésszel talál-
kozhat a látogató a kiállítás hetei alatt pénte-
kenként 17–19 óra között. A különleges tár-
latmegnyitóról a következő lapszámunkban
részletes tudósítást olvashatnak.
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• Február 2-án Urunk bemutatása a
templomban – Gyertyaszentelő Boldog-
asszony ünnepe. Az esti szentmisében
gyertyát szentelünk, és körmenetet tar-
tunk a templomon belül. Ez a nap egyben
könyörgő nap is a szerzetesi hivatásokért.

• Február 3-án Szent Balázs vértanú
püspök emléknapján, a szentmise végén
torok-áldásban részesítjük a kedves hí-
veket. Ezt a szentelményt a február 5-i
vasárnapi szentmisék végén is kiszolgál-
tatjuk.

• Szentmisék az Idősek Otthonában:k
február 9-én és 23-án, csütörtökön dél-
előtt 10 órakor.

• Február 11. Szűz Mária lourdes-i
megjelenésének 154. évfordulója, egyben
a Betegek világnapja. Az esti szentmisé-
ben a betegekért, ápolóikért és az egész-
ségügyben dolgozókért imádkozunk.

• Február 22-én, Hamvazószerdán
megkezdődik a Nagyböjt, legnagyobb
ünnepünkre, a Húsvétra való felkészülés
időszaka. Az esti szentmisében megáldjuk 
a tavaly virágvasárnap megáldott barkák 
elégetéséből származó hamut, és a bűn-
bánat jeleként meghamvazkodunk. Ezt a
szentelményt a következő szombat este és
vasárnap a szentmisék végén kiszolgáltat-
juk mindazoknak, akik hamvazószerdán
nem részesülnek benne.

• „Utad, Jézus, veled járjuk”: nagy-
böjti péntek estéken fél 6-tól keresztúti
ájtatosságot végzünk templomunkban.

• Bűnbánati fegyelem a Nagyböjt-
ben: Hamvazószerda és Nagypéntek 
szigorú böjti nap. Ez azt jelenti, hogy
minden római katolikus számára, aki
már betöltötte a 18. életévét, de még nem
kezdte meg a 60. évét, ezen a napon kö-
telező a hústól való megtartóztatás. Ezen
kívül Hamvazószerdán és Nagypénteken
csak háromszor szabad étkezni, és csak 
egyszer szabad jóllakni. 14 és 18 éves kor 
között csak a hústól való megtartóztatás
kötelező. Nagyböjt péntekjein a hústól
való megtartóztatás vonatkozik a 14 éven
felüliekre. Ez a böjti fegyelem nem vonat-
kozik azokra a hívőkre, akik valamilyen
betegségben szenvednek vagy nem saját 
asztaluknál étkeznek.

• A pápa imaszándékai február hó-
napra – Általános: Hogy valamennyi nép
teljesen hozzájusson a vízhez és azokhoz
a készletekhez, amelyek a mindennapi
életben maradáshoz szükségesek. – Misz-
sziós: Hogy az Úr hatékonyan támogassa
az egészségügyi dolgozók erőfeszítéseit,
akik a legszegényebb vidékeken nyújtanak 
segélyt a betegeknek és az öregeknek.

Egyházi
hírek A liturgia nagyon kifejezően a találkozások 

ünnepének nevezi Gyertyaszentelő ünnepét. 
Simeon találkozik Jézussal, az Ószövetség az 
Újszövetséggel. Jézus pedig, mint Isten Fia 
találkozik az ő népével, az Egyház, mint fel-
ékesített menyasszony, találkozik isteni Vő-
legényével. Az emberkereső Isten és az Istent 
kereső ember boldog egymásra találása ez az 
ünnep.

E napon az Egyház gyertyát szentel, és 
ezekkel a meggyújtott gyertyákkal tart ünnepi 
körmenetet. A körmenet jeleníti Krisztusnak, 
a világ világosságának dicsőséges bevonu-
lását népe közé. Az Egyház előszeretettel 
használja a gyertyákat minden szertartásban. 
Templomainkat bár villanyfény világítja meg, 
az oltáron mégis gyertyát gyújtunk. Kereszte-
léskor gyertyát adunk a szülők, keresztszülők 
kezébe. A szerzetesjelöltek égő gyertyával ke-
zükben teszik le örök fogadalmukat. Szerette-
ink sírján gyertyát gyújtunk, Gyertyaszentelő 

Boldogasszony napján pedig égő gyertyákkal
körmenetet is tartunk.

Nyilvánvaló, hogy a gyertyát nem fényfor-
rásként használjuk, hanem jelképként. A gyer-
tya ugyanis Krisztus-szimbólum. Arra a Jézus
Krisztusra emlékeztet, aki önmagát a világ vi-
lágosságának nevezte. A Mennyei Atya azért 
küldte el hozzánk, hogy eloszlassa a bűn kel-
tette sötétséget, megvilágosítsa az embereket 
tanításának fényével, meggyújtsa bennünk a
hit és szeretet fényét. Méltán mondhatta Jézus:
„Aki engem követ, nem jár többé sötétségben,
hanem övé lesz az élet világossága”.

Jézus nem csak magáról mondta, hogy Ő a
világ világossága, hanem rögtön ezután a tanítvá-
nyainak, és rajtuk keresztül nekünk is: „ti vagytok 
a világ világossága”. Ezért a szentelt és meggyúj-
tott gyertya nem csak Krisztust szimbolizálja, ha-
nem minket is. Őrizzük és osszuk meg reményünk 
alapját a mai reménytelen világgal: a hit, a remény
és a szeretet fénye által.  Huszár Balázs

Gyertyaszentelő Boldogasszony

Dr. Bedécs Gyula tanár úr vasvári előadá-
sán két emléktúra tervezetet ajánlott 2012. 
nyarára. A túrák az I. világháborús olasz front-
ra kalauzolják az érdeklődőket, ennek során 
a résztvevők megtekintik az emlékhelyeket 
tanár úr értő vezetésével. Mára bizonyossá 
vált: az emléktúra három napos változatát jár-
hatják végig az érdeklődők, a túra időpontja 
pedig július 6–8-ra változott. A túrákra jelent-
kezni február 15-ig lehet Baranyai Gábornál 
a 30/501-8997-es telefonon vagy a vas-var@
freemail.hu drótposta címen. A Karsztra és a 
Doberdóra tervezett emléktúra programja:

Július 6.: Indulás 2012. július 6-án, 5 óra-
kor Szombathelyen az SZTK parkolóból. 6. 
órakor indulás Vasvárról. 12-ig utazás Sezanán 
Gorjanszkóba. 12–14 óra: A Karszt legszebb 
és legnagyobb, 10.000 katonánknak nyug-
helyet adó temetője. 14–15 óráig Lokvica: 
ebédszünet. 16–17 óra Temnica: Egy kaverna 
megtekintése. Nova Vas: A nagyváradiak em-
lékművénél emlékezés az első Isonzó útra. 19 
óra érkezés Nova Goricába.

Július 7., délelőtt: A Doberdó legmagasabb 
pontja, a 287 méter magas San Michel, a nagy 
Itália emlékműve az olaszoknak és nekünk, a 
„magyar Golgota.” A fennsíkért vívott hat csa-
tában elesett olasz gyalogság emlékét őrzik az 
Görzi-medencére nyíló szegélyen sorakozó 
emlékművek. A számos emlékmű árnyékában 
egyetlen szerény magyar táblácska – Keresz-
túri Dezső egyetlen fél sorával – jelzi, hogy itt 
magyarok is küzdöttek, szenvedtek, s tettek ta-

núbizonyságot bajtársiasságból, felelősségtudat-
ból, hűségből. Visintini falucskában egy hajdani
katonatemetővel szemben két ház közé szorított 
kis udvaron építettek katonáink – megnyugvást 
remélve – 1918 nyarán egy kis kápolnát. Az
elhagyatottságában is szép építményt a pusztu-
lástól a helyi és a magyar civil szervetek ösz-
szefogása mentette meg. Foglianóban ciprusok 
jelölik ki a katonai temetőt. A sírkert főhelyén
a 7000 ismeretlen katona csontját fedő sírkőlap
felett egy kis emlékmű áll. A Trieszt felé hala-
dó út Redipugliában két emlékművet választ el
egymástól: a régit és az újat. Az út jobb oldalán
lévő hatalmas parkoló fölött található a háború
után kialakított régi emlékhely. Az ókori kultúrát 
hirdető oszloppal koronázott régi emlékművet a
lelkiismeret parancsa és a fájdalom állíttatta. A 
vele szemben lévő, 100.000 urnát őrző modern
piramist Mussolini hőskultusza emeltette. Dél-
után 14–17-ig Sistiane. Fürdés köves-kavicsos
tengerparton. 18 óra vacsora. Fél nyolctól gyer-
tyagyújtás a solkáni temetőben.

Július 8.: Reggeli után pár kilométert au-
tózva érünk Osláviahoz, az egyiptomi szikla-
templomok sejtelmes világát idéző emlékmű
bejáratához, amelyet – a megbékélés jegyének 
is tekinthető – a győri ágyúgyárban öntött 
ágyúk „védenek”. 12 órakor ebéd. 13 órakor 
indulás haza. Érkezés 21 órakor.

Szállás kollégium: 2 ágyas szoba, de közös
fürdő, 2x 3 fogásos vacsora, üdítővel. Vasár-
nap ebéd. Kavernalátogatás belépője.

Költség: 60 euro + útiköltség 15.000 forint.

Doberdói emléktúra:
időpontváltozás
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Baba délelőtt a könyvtárban

Február 8-án, szerdán 9-től 12 óráig
baba délelőtt várja az érdeklődőket a városi
könyvtárban. Az e havi összejövetel kerete-
in belül 10.30-tól Bojnécz Katalin óvodape-
dagógus „csiribiri” tornabemutató foglalko-
zást tart az anyukáknak és kicsiknek.

Játékkuckó

Kézműves és játékkuckó-foglalkozás
várja a kicsiket február 9-én, csütörtökön
15 órai kezdéssel a Dr. Bendefy László Vá-
rosi Könyvtárban. Ez alkalommal üvegmat-
rica-festés és társasjáték-viadal szerepel a
programban.

Protestáns bál
a kulturális központban

A Magyarszecsődi Református Egyház-
község és a Nádasdi Evangélikus Egyház-
község február 11-én 19 órára közös bált 
szervez. A bál célja a találkozás, az öröm-
teli, vidám együttlét, ismerkedés a vasvári,
magyarszecsődi, nádasdi protestáns közös-
séggel. A zenét a Titanic zenekar szolgál-
tatja, a bálnak a Nagy Gáspár Kulturális
Központ ad otthont. Jegyek 3000 forintért 
megvásárolhatók mindkét lelkészi hivatal-
ban. Vacsora: konyakos kacsamájjal töltött 
csirkemell (vagy karaj), baconszalonnába
csomagolt szűzérmék, színes rizs és vastag
hasábburgonya-köret, vitaminsaláta. A szer-
vezők a tombolasorsoláshoz felajánlásokat 
várnak. Aki egy tányér süteménnyel hozzá-
járulna az alkalomhoz, szívesen fogadják.
Támogató jegyek vásárlására 1500 Ft-os
áron van lehetőség. Bővebb információ:
Kőrösi Krisztina (20/824 43 97).

A Hegyhát könyvtáraiért

Az elmúlt év során megalakult a Vasi
Hegyhát Könyvtáraiért Közhasznú Egyesü-
let, mely ez évi közgyűlését február 13-án
17 órakor tartja a Dr. Bendefy László Városi
Könyvtárban. Minden tagot és érdeklődőt 
szeretettel várnak.

Kultúrházak éjjel-nappal

Február 17-én 17 óra: Titkok és szelle-
mek – könyvbemutatóra invitálja az érdek-
lődőket a Nagy Gáspár Kulturális Központ.
Másnap a kultúrházak éjjel-nappal sorozat 

jegyében 17 órától Vulkántúra Olaszor-
szágban címmel a vasvári kerékpárosok 
élménybeszámolóját hallgathatják meg az 
érdeklődők.

„Itt a farsang, áll a bál!” 

A Városi Zeneiskola és a Nagy Gáspár 
Kulturális Központ közös szervezésében 
idén is megrendezésre kerül a Farsangi Ka-
valkád Vasvár főterén. A rendezvény idő-
pontja: február 21., húshagyó kedd 16.30. 
Közreműködik többek között a zeneiskola 
Ifjúsági Fúvószenekara vidám zeneszám-
okkal, lesz jelmezverseny, arcfestés, fánk, 
forralt bor és meleg tea is. A szervezők 
várják a város intézményeinek és kulturá-
lis csoportjainak jelentkezését. Mivel idén 
is szeretnének fánkkal kedveskedni a kö-
zönségnek – azok segítségét is várják, akik 
fánksütéssel tudnak hozzájárulni a rendez-
vény sikeréhez. Kérnek mindenkit, aki részt 
kíván venni a közös farsangi programon, 
jelentkezzen Szabó Zoltán igazgatónál (06-
30/509-2667).

Mesebérlet-előadás

A Mesebérlet sorozat következő előadá-
sát február 23-án (csütörtök) 10 és 15 órá-
tól tekinthetik meg az érdeklődők. A Griff 
Bábszínház előadásának a kulturális köz-
pont színházterme ad otthont.

Hó végi játszóház

Február 24-én, pénteken 15 órakor ér-
dekes vetélkedővel és jutalmakkal várják az 
érdeklődőket a városi könyvtár munkatársai 
a hó végi játszóházba.

Improvizációs fesztivál

A Magyar Szín-Játékos Szövetség idén is 
meghirdette a „Farsangi rögtönzések” című 
improvizációs fesztivált, melynek dunántúli 
elődöntőjét február 25-én, Vasváron hívja 
életre rendezőként és egyben támogatóként 
a Nagy Gáspár Kulturális Központ és a 
SÁNC Kulturális és Turisztikai Egyesület. 
A szervezők négyfős csapatok jelentkezését 
várják, akiknek a helyszínen közzétett fel-
adatokat kell teljesíteniük. Az egyes felada-
tokat szakemberekből álló zsűri pontozással 
értékeli, majd ennek alapján alakul ki a vég-
ső sorrend. A jelentkezési lap és a kiírás le-
tölthető város honlapjáról: www.vasvar.hu.

Februári programajánló
Fesztivál és bálok a programok között

Megszűnt a helyi
ügyfélszolgálat

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal Vas Me-
gyei Adóigazgatósága 2012. január 1-jétől a
minden hónap első kedden délelőtt, Vasváron
tartott ügyfélszolgálatát –a hatékonyságot 
növelő központi előírások következménye-
ként- megszüntette. Ezen időponttól kezdő-
dően adóügyeik intézésére interneten vagy
telefonon keresztül, továbbá személyesen,
az ügyfélszolgálatokon nyílik lehetőségük.
A telefonos és internetes ügyintézés mene-
téről, kapcsolatfelvételről, elérhetőségekről
szóló részletes tájékoztató letölthető a www.
vasvar.hu oldalról. Az elektronikus kapcso-
lattartásról, és az adóügyek elektronikus
intézéséről, továbbá egyéb adózási kérdé-
sekről további információk a www.nav.gov.
hu internetes honlapján találhatók, további
kérdéseikkel pedig érdeklődjenek telefonon,
illetve keressék az ügyfélszolgálatokat.

Tel.: 94/573-006, 573-007
Fax: 573-036 • www.blvk.hu

AJÁNLÓ
a dr. Bendefy László

Városi KönyvtárVárosi Könyvtár
új szerzeményeiből

SZZAKIRODALOM
• Davis: Az aranytökDavis: Az aranytök
• Hunyad megyei népmondák
• Magyarország ma és holnap
•  Százados: Útikönyv a táplálékok világához
• Zágorhidi: Egy felfedezésre váró táj

SZÉPIRODALOM
• Csáth: A varázsló halála
•  Hubay: „Aztán mivégre az egész teremtés?”
• Marno: A semmi esélye
• Rakovszky: Visszaút az időben
• Térey: A Nibelung-lakópark

CD
• 50 loungin’ ballads
•  Amy Winehouse Lioness: Hidden treasures
• ATB: Distant earth
• Farkasházi: Hajnali csillag peremén
• Magyarország kedvenc gyerekdalai

DVD
• Alvin és a mókusok
• Bogyó és Babóca
• Egy kis mennyország
• A harcos útja
• Harry Brown
• Ismeretlen férfi 
• A király összes embereApróhirdetés

Megbízható nyugdíjas férfi  Vasvár és körzetében szolid albérletet keres. Minden-
féle ház körüli munkába besegítek. Tel.: 06-20/3402899.
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1%
Tisztelt Adózók!
A Vasvári Középiskoláért Alapít-

vány kuratóriuma megköszöni, hogy
személyi jövedelemadójuk 1%-ával
támogattak bennünket. A 2011-ben fel-
ajánlott összeg 97.225 Ft volt. A pénzt a
hátrányos helyzetű tanulók támogatásá-
ra, illetve a tanulóink ismereteit bővítő
programok megvalósítására fordítjuk.
Kérjük, továbbra is támogassák az ala-
pítványt az adójuk 1%-ával! A Vasvári
Középiskoláért Alapítvány adószáma:
18895959-1-18

Köszönjük: az alapítvány kura-
tóriuma

Milyen ismertek szerezhetők a helyi
középiskolában?

A diákjaink már érettségi után rendel-
keznek olyan tudással, ami manapság elen-
gedhetetlen és jól hasznosítható az állami
munkahelyeken, a különböző cégeknél, vál-
lalatoknál, illetve vállalkozóként. A 9–12.
osztályban a közismeret mellett magas óra-
számban tanulnak úgynevezett szakmai ori-
entációs és szakmacsoportos alapozó tantár-
gyakat. Ezek keretében:

megismerkednek az üzleti életben el-•
várható viselkedési és kommunikációs sza-
bályokkal,

megtanulnak gépelni,•
széleskörű közgazdaságtani és marke-• 

ting ismereteket szereznek, 
találkoznak az ügyviteli, a számviteli, a•

munkaerő-gazdálkodási feladatok alapjaival,
tájékozottságot szereznek a vállalatok •

működtetési, gazdálkodási és tervezési fel-
adatairól.

Mindezek elősegítik a szakterületnek 
megfelelő szakmaválasztást és a felsőfokú
továbbtanulást. De amennyiben valaki érett-
ségi után azonnal munkát vállal vagy más
szakterületen kíván képzettséget szerezni,
azt is segíti, hiszen már vannak olyan isme-
retei, amelyekkel könnyebben beilleszkedik 
a munka világába, mint az, aki csak közis-
meretet tanult.

Várjuk azon nyolcadik osztályos tanu-
lók jelentkezését, akik:

kíváncsiak a fentiekben felsorolt isme-• 
retekre,

a későbbiekben a gazdasági-szolgálta-•
tási területen szeretnének szakmát szerezni
és dolgozni,

a tanulmányaik befejezése után bármi-•
lyen szakmában, de vállalkozóként kíván-
nak tevékenykedni,

előnyben részesítik a helyi körülmé-•
nyek közötti kényelmes és olcsóbb tanulási

lehetőséget a naponkénti zsúfolt autó bu szo-
kon való utazással, illetve a korai keléssel 
szemben.

Az érettségi utáni szakképző évfolyama-
inkon a fenti ismeretek közül az adott szak-
képzés tartalmának megfelelőt tovább mé-
lyítik, illetve a szakmára jellemző speciális 
tartalmakat sajátítják el.

Kiknek ajánljuk a szakképzéseinket?
Akik különböző ügyintézői feladato-•

kat szeretnének végezni a gazdasági-szol-
gáltatási szakterületen

Ügyfelekkel szeretnének foglalkozni.•
Széleskörű, többféle munkahelyen al-•

kalmazható tudást szeretnének szerezni.
Más középiskolában szereztek vagy •

szereznek érettségi bizonyítványt, de 
Vasváron illetve a kistérségben élnek. 
Szeretnének egy piacképes szakma birtoká-
ba jutni belátható időn belül.

Érettségi után választható
szakmáink

Logisztikai ügyintéző
Kétéves nappali képzés, amelynek ke-•

retében a vállalatoknál jellemző beszerzési, 
raktározási, szállítási és értékesítési felada-
tok ellátásához szükséges elméleti és gya-
korlati ismereteket sajátítják el.

A nyári időszakban 90 órás összefüg-•
gő gyakorlatot kell teljesíteni termelő vagy 
szállítmányozást, illetve raktározási tevé-
kenységet végző vállalatnál.

Emelt szintű szakképesítés.•
A logisztikai ügyintéző szakképesítés •

birtokában felnőttképzés keretében további 
képzettségként megszerezhető: nemzetközi 
szállítmányozási ügyintéző.

A logisztikai ügyintéző szakképzés •
tartalmát kiegészítjük: a vállalkozások ala-
pítása, működtetése, átszervezése, meg-
szüntetése című modullal.

Postai ügyintéző
1 éves nappali képzés, ami elméleti és •

gyakorlati részből áll. Az elméleti ismerete-
ket az iskolában, a gyakorlati ismereteket a 

Elérkezett a jelentkezések időszaka
Magyar Posta Zrt. képzőhelyein lehet elsa-
játítani.

A gyakorlati képzés tanulószerződés•
alapján történik.

Tanulószerződést azzal a tanulóval•
köt a Magyar Posta Zrt., aki betöltötte a 18.
életévét és érettségi vizsgával rendelkezik.

A tanulószerződés alapján a Posta gon-•
doskodik a gyakorlati képzésről, és pénzbeli
juttatást fi zet a tanév kezdő napjától a sike-
res gyakorlati vizsga napjáig.

Szállítmányozási ügyintéző
Kétéves nappali képzés, amelynek ke-•

retében a gazdaságban jellemző szállítmá-
nyozási, árufuvarozási és személyszállítási
feladatok ellátásához szükséges elméleti és
gyakorlati ismereteket sajátítják el.

A nyári időszakban 90 órás összefüg-• 
gő gyakorlatot kell teljesíteni árufuvarozást,
személyszállítást vagy szállítmányozást 
végző vállalatnál. A diákok tanév közben is
részt vesznek üzemi gyakorlatokon.

A Szállítmányozási ügyintéző szak-•
képesítés birtokában egy-egy újabb modul
elsajátításával további képzettségként meg-
szerezhető:

Közúti közlekedésüzemvitel-ellátó• 
Légi közlekedésüzemvitel-ellátó•
Vízi közlekedésüzemvitel-ellátó•

Jelentkezés szakképzésre:
Az iskola által rendszeresített jelent-•

kezési lapon, amely átvehető az iskolában
személyesen vagy letölthető az iskola hon-
lapjáról. (www.bbap-vasvar.sulinet.hu)

A jelentkezési lap beadásának határ-• 
ideje: 2012. március 31.

Jelentkezhet, aki érettségi bizonyít-•
vánnyal rendelkezik vagy azt a tanév végéig
megszerzi, és a szakképzés megkezdéséig
nem tölti be a 22. életévét.

Részletesebb információ az iskola igaz-• 
gatójától kérhető telefonon vagy személyesen
(Vasvár, Járdányi u. 13., tel.: 94/573-142)

Unger Józsefné
gyakorlatioktatás-vezető

FELHÍVÁS VÉRADÁSRA
Várjuk a kedves régi és új véradókat

február 28-án (kedden) délelőtt 9.30 órától délután 16.00 óráig
véradásra a Tűzoltóság épületében.

Fontos, hogy a véradásra minden alkalommal hozza magával
személyi igazolványát és TAJ kártyáját!

VÖRÖSKERESZT VÁROSI SZERVEZETE
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2012. január 18-a gyásznapként vonult be
a vasváriak emlékezetébe. A kora délután fel-
röppenő hír, hogy két szegedi egyetemi tanárt 
lelőttek Etiópiában mindenkit megdöbbentett.
Az első gondolata még annak is az volt, aki
nem is tudta, hogy Tamás ezen időszakban e
térségbe tervezett utat barátaival, kollégáival,
hogy csak nem a „mi” Tamásunkkal történt 
valami? Hiszen a szegedi egyetem földrajzi
tanszékét mindannyian vele azonosítottuk.
Estére a média híradásaiból sajnos bizonyos-
sá vált az addig kimondani se mert tény, hogy
Fábián Tamást, a Szegedi Tudományegye-
tem Természeti Földrajzi és Geoinformatikai
Tanszékének tudományos munkatársát, két 
idős szülő egyetlen gyermekét kivégezték az
eritreai támadók kedden hajnalban kollégájá-
val együtt, miközben egy egyedülálló termé-
szeti jelenséget, az Erta Ale vulkánt szerették 
volna megnézni.

Fábián Tamást a vasváriak nagy tudású,
szerény embernek ismerték, aki imádta a
szakmáját, szenvedélye volt az utazás, a vi-
lág különleges természeti értékeinek felku-
tatása, „testközeli érintése”. Mindent, amit 

látott, a fényképezőgépe lencséjén keresztül
meg is örökített, hogy másokkal is megoszt-
hassa mindazt a szépséget, amit ő személye-
sen megcsodálhatott. A másik szenvedélye a
tanítás volt, de az érdeklődő laikus hallga-
tóságának is szívesen mesélt az általa átélt 
élményekről, mutatta be a csodálatos tájakat 
megörökítő diáit, az utazások során gyűjtött 
ásványokat, ezzel is színesítve ismeretek-
ben gazdag előadásait.

Mindeközben nem feledkezett meg szüle-
iről sem, akiktől nagyon messze került elő-
ször csak tanulmányai, majd munkája révén.
Rendszeresen látogatta, segítette őket. De ők 
is tiszta szívvel támogatták fi úk „különleges”
szenvedélyét. Aggodalommal és szeretettel
követték nyomon érdekes utazásait, melyek 
élményeit velük osztotta meg először.

Jómagam Tamással először 1997-ben ta-
lálkoztam személyesen, addig csak szülei
elbeszéléseiből ismertem a világjáró geoló-
gust, az egyetemi tanárt. Tőlük hallottunk 
– kollégáimmal együtt – a csodás tájakról,
utazásokról, a fotókról, melyet megosztott 
velük. Így merült fel a gondolat, hogy ezt a

vasváriaknak is látniuk, hallaniuk kell. Az 
első előadásra 1997-ben került sor, akkor 
még a régi könyvtárépületben az Aconcagua 
meghódításáról hallhattunk tudományos igé-
nyű ismereteket egy közérthető, élvezetes 
előadás keretében. Majd megismertük Afri-
ka különböző tájait. Végigutaztunk a Titok-
Kamráktól a jégtrónusokig India, Nepál, 
Tibet utcáin. Bejártuk a Maya ösvényeken 

Mexikót és Guatemalát. Megismerhettük 
mindazt, amit a spanyolországi útikönyvek-
ből kimaradt. De jártunk „együtt” Peru, Bo-
lívia, Kuba, Jamaika természeti kincseinek 
nyomában is. Testközelből láthattuk a Thai-
Képet, a 2006-os cunami után, s elidőztünk 
az Álomhegyek bűvöletében Chilében és 
Argentínában. Beutaztunk a számára legked-
vesebb tájak, Izland és Erdély legkülönlege-
sebb útvonalait. Ő maga így vallott ezekről: 
„A világot járva számtalan klímaterületen és 
növényzeti övben megfordultam már. Mivel 
érdeklődéssel fi gyeltem mindent, a bejárt 
területeken mindig találtam érdekes, ritka 
és különleges növényfajokat, gyakran ezek 
virágzó példányait. A növényvilág látványa 
hasonló élményt nyújt, mint az élettelen ter-
mészet alkotásai.” Fábián Tamás előadásai-
nak különlegességet a csodálatos felvételek 
mellett a képeket kísérő nagy ismeretanyagot 
felvonultató magyarázó szöveg adta, mind-
ezt nagyon élvezetes előadói stílusban. Ezért 
is volt az, hogy nem is vette észre a hallgató-
ság, hogy közel három órája nézi már a több 
száz fotót. Megismerhettük előadásaiban az 

egyes épületek történetét, az aktuális ország
jellegzetességeit, szokásait, a természeti je-
lenségeit, a növények élettani sajátosságait,
a kőzetek kialakulását, és láthattuk azt is a
képek segítségével, hogy hogyan változnak 
mindezek a természet erői által. Azt, hogy
mennyire művésziek a vetített képek, az is
mutatta, hogy a Grimm Kiadó gondozásában
2007-es évre három naptár is megjelent Fábi-
án Tamás fotóival, Erdély: Hegyek, völgyek 
között, Izland: A tűzben született Jégország
és A Föld arcai címmel.i

Annyira bíztunk abban, hogy majd az
idén is hallhatjuk, hogy nem örökítettük 
meg az általa korábban elmondottakat. Csak 
most döbbentünk rá, hogy milyen nagy ér-
téket veszítettünk, mikor már nincs több
alkalom, hogy megossza velünk mindazt a
szépséget, azt a szenvedéllyel teli felfedező
örömet, mindazt a tudást, amit TŐLE kap-
hattunk e hosszú évek során.

Álljon itt búcsúzóul e pár sor, mellyel
szeretnénk megköszönni Neki, hogy szü-
lővárosát soha nem feledve adta tovább
nekünk élményeit. Megköszönve azokat a

sorokat, melyet könyvtárunk emlékkönyve
bejegyzett még az előadássorozatának ele-
jén: „Köszönöm a meghívást, mindig nagy
örömmel jövök haza a „fatornyos kis falum-
ba”. Megható az a sok szeretet és érdeklő-
dés, amivel fogadtak és ezeknek igyekszem
mindenkor megfelelni. Fábián Tamás”

Kedves Tamás!
„… mint a kínai közmondás is tartja:
„… ha örökre emléket akarsz magadnak,
legyenek tanítványaid!”
Ha ez sikerült, már van minek örülnöm,
és van mivel csábítanom az olvasót,
ezért gyere velem a negyven esztendőt fel-
ölelő utazásra!”
… hívogattak ezen szavak egyik előadásod-
ra könyvtárunkba, mélyen tükrözve mindazt 
ami életed célja, értelme, életed mozgató-
eleme volt,
... és mi mentünk VELED azokra a tájakra,
amit bejártál,
képeiden keresztül láttuk, amit TE láttál,
együtt éltük át VELED az utazás élményét!
Kár, hogy nem tehetjük ezt többé...

Gyöngyösi Zsuzsanna

A vasvári világutazó tragédiája
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2012.01.13.
Vasvári KSE – Tápláni KT: 82–61
(28-6, 15-17, 18-13, 21-25)
Vasvári KSE: Ikervári A. (7/3), Soós D.

(8), Fancsali A. (29/12), Szilvágyi I. (2),
Dóka B. (18). Csere: Borsos N. (2), Neher 
A. (3/3), Szilvágyi Zs. (4), Giczi Sz. (1),
Tóth B. (8)

A Tápláni KT legjobb dobói: Gueth Ro-
land (20/3), Horváth B. (11/3)

A Vasvári KSE jó játékkal megérdemel-
ten szerezte meg a győzelmet.

2012.01.19.
Büki TK – Vasvári KSE: 74–46
(13-6, 26-13, 15-9, 20-13)
Vasvári KSE: Ikervári A. (6), Fancsali A.

(29/6), Szilvágyi Zs. (2), Dóka B. (4), Tóth
B. (–). Csere: Kulcsár A. (5/3)

A Büki TK legjobb dobói: Veiczer V.
(27/24), Koczor K. (22)

A VKSE még megnehezíteni sem tudta
a jól játszó Büki TK dolgát, így magabiztos
hazai győzelem született.

Dokey

Vasvári KSE 
mérkőzések A bajnoki szezon félidejéhez érve csa-

pataink (felnőtt, U-19, U-16, U-13) jónak 
mondható szerepléssel telelnek és megfe-
lelő mennyiségű és minőségű alapozással 
szép eredményeket érhetnek el a 2011-12-es 
kiírásban. Az őszi szezon után 3 dobogós, és 
egy 5. helyezéssel állunk.

U-13

Csapatunk őszi mérlege 6 győzelem, 1 
döntetlen, 2 vereség, 44–9-es gólarány. A 
megszerzett 19 ponttal a 3. helyezést érte 
el. Célkitűzés: a rangadókon való eredmé-
nyesebb szereplés mellett, minél fényesebb 
érem begyűjtése. Házi góllövő lista: 1. Hor-
váth Patrik: 23, 2. Papp Krisztián 7, 3. Pálla 
Zsombor 4.

Edző: ifj. Pados Tibor

U-16

A félidőhöz érve 7 győzelem, 2 döntet-
len, 1 vereség, 85–26 gólarány, a 2. pozíció-
hoz volt elegendő, 2 pontos távolságban az 
éllovastól. Céljaink: minimum a jelenlegi, 
2. helyezés megtartása (ez megye döntőt 
jelent), de természetesen szeretnénk a déli 
csoport bajnokaként érkezni a fi náléra. Gól-
királyok: Pasics Richárd 26, Kőműves Mar-
tin 12, Csáki Roland, Dézs Zoltán 7–7.

Edző: Szijj László

U-19

A korcsoport 9 győzelem, 2 döntetlen, 4 
vereség 90–32 gólaránnyal az 5. helyen zár-
ta az őszt. Eltelt egy kis idő, mire megszok-
tuk a II. osztályú ellenfeleink játékstílusát, 
ami merőben eltér az általunk a megyei I. 
osztályban megszokott csapatokétól. Itt a 
sokpasszos, felépített támadások helyett a 

támadó harmadba felívelt labdákra alapuló,
erőfutballt favorizálják inkább az ellenfele-
ink. Az utolsó 8 fordulóban elért eredmé-
nyeink (6 győzelem, 2 döntetlen) mutatják,
hogy a mi játékrendszerünkkel is sikeresek 
lehetünk. Cél: felérni a dobogóra.

Legjobb gólszerzőink: Márkus Béla 21,
Toldi Dávid 19, Szijj Milán 9.

Edző: Szijj László

Felnőtt

Csapatunk kiváló teljesítménnyel 12
győzelem, 1 döntetlen, 2 vereség, 48–10-es
gólaránnyal, 1 ponttal lemaradva az elsőtől
2. helyen várja a tavaszt. A jelentősen meg-
fi atalított, főleg saját nevelésű játékosokra
alapuló társaság előtt szép jövő áll. A men-
tálisan erős, sikerre éhes játékosok, képzett,
agilis szakmailag felkészült edző garancia
lehet a sikeres tavaszi folytatásra. Legjobb
gólszerzők: Döbör Zsolt 14, Robán Dávid 
10, Havlik Márk 4.

Edző: Konrád Péter

Az összes korcsoportunknál egységes
felállási formát és játékrendszert alkalma-
zunk, ezáltal a futballistáknál a korcsoport-
váltás gördülékennyé válik. Játékunknak a
szervezett védekezés mellett az erőteljes tá-
madó futball az alapja, amit jól mutat a lőtt 
gólok száma illetve három korcsoportban is
vasvári játékos vezeti a megyei listát.

Nem feledkezünk meg támogatóinkról
és szurkolóinkról, akik jelentős részesei
eredményeinknek. A Vasvári VSE futball
szakosztálya nevében Boldog Új Esztendőt 
kívánok minden jelenlegi és leendő sportba-
rátnak.

Szijj László

Vasvári VSE – labdarúgó hírek

SARKI BISZTRO
ÉS LÁTVÁNYPÉKSÉG

(Vasvár, Köztársaság tér 2.)

• Reggeli menü 490 Ft
• Ebéd menü 750 Ft
• Velős piritós 490 Ft
• Hod-dog 360 Ft
• Hamburger 510 Ft
• Wimpi 410 Ft
• Gyros 690 Ft
• Gyros tál 950 Ft
• Hurka 210 Ft/10 dkg
• Kolbász 280 Ft/10 dkg
• Melegszendvics 490 Ft
• Helyben sütött pizzák 790 Ft-tól
(9 féle)

Előrendelési lehetőség
a 06-30/6160298-as

telefonszámon.
Meghosszabbított nyitvatartással:

H–P: 06–21 óráig, Sz: 12–19 óráig
Kiszállítással várunk mindenkit.
Vasváron a kiszállítás ingyenes.

ARTERIOGRÁFOS ÉRVIZSGÁLAT
Vasváron, a Körházban (az orvosi rendelőben), Alkotmány u. 8.

2012. február 20–21-én, hétfőn–kedden egész nap!
Előre egyeztetett időpontban történik a vizsgálat, ennek díja 7500 Ft.

Csontsűrűség-mérést is végzünk (2500 Ft).
Egészségpénztári tagság esetén az összeg elszámolható,

üdülési csekket elfogadunk.
Fájdalommentes módszerrel megállapitható,

hogy milyen rugalmas az érfal és van-e érszűkület, érelmeszesedés.
Az időben felismert probléma gyógyításával megelőzhető

a szívinfarktus és agyvérzés!

Az arteriográfos vizsgálat mellé mindenki kap egy
5000 Ft értékű ingyenes székletvizsgálatot.

Információ és időpont-egyeztetés a következő telefonszámon:
06-30-58-88-267
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Irodalmi kalendárium
Február hava

TOP 10 felnőttkönyvek

• Megszületett Szemere Pál író, költő,
esztéta, akadémikus. 1785.02.19. – 227 éve
történt

• Megszületett Jókai Mór író, mesemondó,
újságíró, szerkesztő (Névtelen vár, A lőcsei fe-
hér asszony). 1825.02.18. – 187 éve történt

• Kassán megtartották Katona József 
„Bánk bán” című drámájának ősbemutató-
ját. 1833.02.15. – 179 éve történt

• Megszületett Munkácsy Mihály festő-
művész (Ecce homo, Krisztus Pilátus előtt,
Golgota). 1844.02.20. – 168 éve történt

• Megszületett Nagy Endre író, konfe-
ranszié. 1877.02.05. – 135 éve történt

• Szabadkán megszületett Csáth Géza
író, zenekritikus, orvos (Trepov a bon co ló-
asztalon). 1887.02.12. – 125 éve történt

• Törtelen megszületett Rideg Sándor író
(Indul a bakterház). 1903.02.12. – 109 éve
történt

• Megszületett Hans Habe (eredeti nevén:
Békessi János) magyar születésű újságíró,
író. 1911.02.12. – 101 éve történt

• Megszületett Komlós János újságíró,
író, a magyar politikai kabaré egyik megújí-
tója. 1922.02.09. – 90 éve történt

• Megszületett Szabó István Oscar-dí-
jas fi lmrendező (Mephisto, A napfény íze).
1938.02.18. – 74 éve történt

• Megszületett Cserhalmi György színész
(Az ötödik pecsét, Mephisto, Dögkeselyű, A 
nagy generáció). 1948.02.17. – 64 éve történt

1. Frei Tamás: A Bankár
2. Kepes András: Tövispuszta
3. Müller Péter: Szeretetről, szerelemről,

szeretkezésről
4. Frei Tamás: A Megmentő
5. Debreczeni József: A politika fertője
6. Isaacson, Walter: Steve Jobs
7. Fejős Éva: Karácsony New Yorkban
8. Csend világa 2012
9. Lőrincz L. László: A piramis gyermekei

I-II.
10. Martin, George R. R.: Trónok harca

1. Annel, Ingrid; Herzhoff, Sarah; Rogler, 
Ulrike; Streufert, Sabine: 365 jó éjsza-
kát-mese

2. Féltve őrzött titkaim
3. Kinney, Jeff: Egy ropi naplója: Kutya 

egy idő
4. Feketű Csaba: Kócos kalandjai
5. Bartos Erika: Bogyó és Babóca – Évsza-

kos könyv
6. Clare, Cassandra: Bukott angyalok vá-

rosa
7. Stilton, Geronimo: A szeretet ereje
8. Bartos Erika: Zakatoló
9. Berg Judit: Rumini
10. Leiner Laura: A Szent Johanna gimi 3.

TOP 10 gyerekkönyvekRejtvénypercek
Februári számunkban Mezey László

mesterfokú keresztrejtvény-készítő feladvá-
nyát megoldva egy aktuális idézetre ismer-
het a Kedves Olvasó. A helyes megfejtőink 
között ezúttal is könyvjutalmat, vásárlási
utalványt sorsolunk ki a Bagolyvár Köny-
vesbolt felajánlásából. Az ehavi megfejté-
seket legkésőbb február 20-ig (hétfő) juttas-
sák el hozzánk a vasvariujsag@freemail.hu
email címen, vagy személyesen leadhatják 
azt a Bagolyvár Könyvesboltban. Az előző
lapszámunkban közzétett rejtvény megfej-
tése: Nagy Gáspár versmondó találkozó!
Nyertesünk: Schmolczer Gábor. Gratulá-
lunk! Nyereményét a Bagolyvár Könyves-
boltban veheti át.

Kathleen Duey:
Lódobogás 1. Lara és a szürke kanca
Minden állatszerető embernek ajánlom!

Egy szerencsétlen sors jobbá fordulásáról ír 
egy ló szeretetével, segítségével. Részlete-
sen szól az állat-ember barátság kialakulá-
sáról. Elmélyülten jellemzi a ló és az ember 
kapcsolatát. Tanulságos,bemutatja hogyan
lehet egy állatot igazán szeretni.

Kedvenc könyvem
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Lezárul a projekt
Az „Év könyvtára” címmel is elismert Dr.

Bendefy László Városi Könyvtár több, kon-
zorciumban, sikeresen megvalósított projekt-
ben is részt vett az elmúlt időszakban.

A TÁMOP-3.2.4-08/1-2009-0028 Tudás-
depó-expressz konzorciumos pályázatának 
„Ki a várkapitány a tudás várában? - Viadal
a nyugati végeken” című, hat település hely-
történetét feldolgozó, feladatmegoldó-füzet 
eredményhirdetésére február 25-én, szom-
baton délelőtt 10.30-kor kerül sor kulturális
program keretében a körmendi Színházte-
remben.

Míg e projekt zárórendezvénye ugyan-
csak Körmenden lesz február 22-én, szer-
dán.


